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Generelle oplysninger om institutionen 

Institutionen S/I FGU Sønderjylland 
Solglimt 4 
6400 Sønderborg 
 
Hjemstedskommune: Sønderborg 

 Telefon: 72137000 
 

 E-mail: fgusyd@fgusyd.dk 
 Hjemmeside: fgu-sønderjylland.dk 

 
 CVR-nr. 39815583 
  
Bestyrelse Jesper Smaling, formand, Sønderborg Kommune 

Bent Holm Poulsen, næstformand, FH 
Kim Printz Ringbæk, Tønder Kommune 
Cathrina Aaes Sørensen, Aabenraa Kommune 
Marie Skødt, Haderslev Kommune 
Kim Hauborg, FH 
Arno Knöpfli, DI 
Bjarke Fynsk, DI 
Dan Zielke, EUC Syd 
Rene Christensen, De 4 sønderjyske kommuner som erhv. rep.  
Thorsten Fredsted Pedersen, Medarbejderrep. med stemmeret 
Bent Mammen, Medarbejderrep. uden stemmeret 
 

  
Daglig ledelse Direktør Johnny Svenné Olsen 

 
  
Institutionens formål Institutionens formål er at drive FGU-institution under navnet 

S/I FGU Sønderjylland i henhold til lov om forberedende grundud-
dannelse. Institutionens dækningsområde er Tønder, Haderslev, 
Åbenrå og Sønderborg Kommuner. 

  
Bankforbindelse Danske Bank 
  
Revision BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab 

Niels Peder Aalund, MNE2272 
Kolding Åpark 8A, 7. sal 
6000 Kolding 
 
CVR. nr. 20 22 26 70  
 
Telefon: 76 35 56 00 
E-mail: kolding-off@bdo.dk 
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Ledelsespåtegning og ledelsens underskrifter og bestyrelsens habilitetserklæring 

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden  
1. januar til 31. december 2024 for S/I FGU Sønderjylland.  
 
Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med lov om statens regnskab m.v. samt bekendt-
gørelse nr. 116 af 19. februar 2018 om statens regnskabsvæsen mv. og Styrelsen for Undervis-
ning og Kvalitets paradigme for årsrapporten 2024 med tilhørende vejledning. 
 
I henhold til § 39, stk. 4 i regnskabsbekendtgørelsen tilkendegives det hermed: 

 At årsrapporten er rigtig, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlinforma-
tioner eller udeladelser, herunder at målopstillingen og målrapporteringen i årsrappor-
ten er fyldestgørende. 

 At de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse 
med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og 
sædvanlig praksis. 

 At der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvalt-
ning af de midler og ved driften af de institutioner, der er omfattet af årsrapporten. 

 
Sønderborg, den 27. marts 2025  
 
Daglig ledelse 
 
 
Johnny Svenné Olsen 
Direktør 

  

 
Endvidere erklærer bestyrelsen på tro og love at opfylde habilitetskravene i §15 i lov om institu-
tioner for forberedende grunduddannelse. 
 
Sønderborg, den 27. marts 2025 
 
Bestyrelse 
 
 
Jesper Smaling 
Formand 
 
 

 Bent Holm Poulsen 
Næstformand 

 Kim Printz Ringbæk  
 

Cathrina Aaes Sørensen  
 
 

 Marie Skødt  Kim Hauborg 

Arno Knöpfli  
 
 

 Bjarke Fynsk  Dan Zielke 

Rene Christensen 
 
 
 

 Thorsten Fredsted Peder-
sen 

 Bent Mammen 
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING  
 
Til bestyrelsen for S/I FGU Sønderjylland 
 
REVISIONSPÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET 

Konklusion  
Vi har revideret årsregnskabet for S/I FGU Sønderjylland for regnskabsåret 1. januar - 31. de-
cember 2024, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, pengestrømsop-
gørelse, noter og særlige specifikationer. Årsregnskabet udarbejdes efter Børne- og Under-
visningsministeriets regnskabsparadigme og vejledning for 2024, lov om statens regnskabsvæsen 
m.v. samt bekendtgørelse nr. 116 af 19. februar 2018 om statens regnskabsvæsen m.v. (statens 
regnskabsregler). 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i 
overensstemmelse med statens regnskabsregler.  

Grundlag for konklusion  
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisi-
onen udføres på grundlag af bestemmelserne i Børne- og Undervisningsministeriets bekendtgø-
relse nr. 85 af 31. januar 2025 om lov om institutioner for forberedende grunduddannelser. 
 
Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit 
”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af S/I FGU Sønderjylland i 
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale ret-
ningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gæl-
dende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav 
og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet 
som grundlag for vores konklusion. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rig-
tigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med statens regnskabsregler. Ledelsen har endvidere an-
svaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab 
uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere S/I FGU Sønderjyllands 
evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; 
samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre 
ledelsen enten har til hensigt at likvidere S/I FGU Sønderjylland, indstille driften eller ikke har 
andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåteg-
ning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en ga-
ranti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revi-
sion og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, 
idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne Børne- og Undervisningsministeriets be-
kendtgørelse nr. 85 af 31. januar 2025 om lov om institutioner for forberedende grunduddannel-
ser, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes.  
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Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, 
hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økono-
miske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision 
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet 
revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne Børne- og Undervisningsministeriets bekendt-
gørelse nr. 85 af 31. januar 2025 om lov om institutioner for forberedende grunduddannelser, fo-
retager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover: 
 

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som re-
aktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne 
grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation for-
årsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet 
besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vild-
ledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne ud-
forme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at 
kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af S/I FGU Sønderjylland’s interne kon-
trol.   

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, 
samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udar-
bejdet, er rimelige. 

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabs-
princippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisions-
bevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe 
betydelig tvivl om S/I FGU Sønderjylland’s evne til at fortsætte driften. Hvis vi konklu-
derer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærk-
som på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er til-
strækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisions-
bevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenhe-
der eller forhold kan dog medføre, at S/I FGU Sønderjylland ikke længere kan fortsætte 
driften.  

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tids-
mæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder even-
tuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.  

Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsesberetningen omfatter ligeledes målrapporteringen. 
 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen og målrapporteringen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen og målrapporteringen, og 
vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen og målrapporte-
ringen. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og 
målrapporteringen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen og målrapporteringen 
er væsentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på 
anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
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Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i 
henhold til statens regnskabsregler. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen og målrapporterin-
gen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene 
i statens regnskabsregler. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen og 
målrapporteringen.  
 
ERKLÆRING I HENHOLD TIL ANDEN LOVGIVNING OG ØVRIG REGULERING 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 
Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i over-
ensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og 
sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn 
ved driften af institutionen og forvaltningen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet. Ledel-
sen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsom-
melighed, produktivitet og effektivitet. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk 
revision og forvaltningsrevision i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. 
Dette indebærer, at vi vurderer risikoen for, at der er væsentlige regelbrud i de dispositioner, der 
er omfattet af regnskabsaflæggelsen, eller væsentlige forvaltningsmangler i de systemer og pro-
cesser, som ledelsen har etableret. På grundlag af risikovurderingen fastlægger vi de afgrænsede 
emner, som vi skal udføre juridisk-kritisk revision eller forvaltningsrevision af.  
 
Ved en juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed, om de dispositioner, 
der er omfattet af det udvalgte emne, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i be-
villinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ved en for-
valtningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de systemer, processer eller disposi-
tioner, der er omfattet af det udvalgte emne, understøtter skyldige økonomiske hensyn ved drif-
ten af institutionen og forvaltningen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet. 
 
Vores revision af hvert udvalgt emne tager sigte på at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis 
som grundlag for en konklusion med høj grad af sikkerhed om det pågældende emne. Ved en re-
vision kan der ikke opnås fuldstændig sikkerhed for at opdage alle regelbrud eller forvaltnings-
mangler. Da vi alene har udført juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af de udvalgte 
emner, kan vi ikke udtale os med sikkerhed om, at der ikke kan være væsentlige regelbrud eller 
væsentlige forvaltningsmangler på områder, der falder uden for de udvalgte emner.  
 
Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske 
bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.  
 
Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.   
 
Kolding, den 27. marts 2025 
BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
CVR.nr. 20 22 26 70 
 
Niels Peder Aalund 
Statsautoriseret revisor
   
MNE-nr.: MNE2272  
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Ledelsesberetning inklusive hoved- og nøgletal  
 
Præsentation af FGU SØNDERJYLLAND 
 
Mission 
Det er FGU Sønderjyllands mission at give eleverne viden, kundskaber, færdigheder, afklaring 
og motivation til - efter endt FGU-forløb - primært at være klar til gennemførelse af en ung-
domsuddannelse eller alternativt opnå ufaglært beskæftigelse. 
 
Vision 
Nye veje – andre muligheder 
I FGU Sønderjylland skaber unge og voksne nye veje og muligheder til at komme i mål med de-
res drømme om et meningsfuldt liv. 
 
Med selvværd og øgede kompetencer finder de nøglen til eget liv, der giver dem mod og lyst til 
at indgå i og bidrage til samfundets store og små fællesskaber. 
 
Hovedaktiviteter 
FGU Sønderjylland forestår gennemførelse af Forberedende Grunduddannelse efter lov nr. 606 
af 24. maj 2019 Bekendtgørelse af lov om forberedende grunduddannelse med tilhørende love og 
bekendtgørelser. https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2019/606   
 
FGU Sønderjylland har hovedinstitutionen og øverste ledelse placeret i Sønderborg. 
Den øverste ledelse består af direktør og HR-administrationschef. 
 
Administrationen er til stede på alle institutionens enheder og består af: 8 ansatte, heraf 2 i fleks-
job. 
 
Der udbydes FGU på fire skoler placeret i det sønderjyske: 
 
FGU Sønderborg - Solglimt 4, 6400 Sønderborg 
Skolen har 19 ansatte, heraf 1 i fleksjob, 1 barselsvikar og 1 skoleleder. FGU Sønderborg udby-
der følgende spor og temaer: EGU - AGU 1 - AGU 2 - Byg, bolig og anlæg – Industri - Handel 
og kundeservice - Omsorg og sundhed - Kommunikation og medier samt Mad og ernæring.  
 
FGU Aabenraa – Østergade 58, 6230 Rødekro 
Skolen har 18 ansatte, heraf 2 i fleksjob, 1 ansat på 20 timer, 1 vikar og 1 skoleleder. FGU 
Aabenraa udbyder følgende spor og temaer: EGU – AGU – Basis - Byg, bolig og anlæg – Indu-
stri – Omsorg og sundhed - Mad og ernæring 
 
FGU Tønder – Pionér Allé 4, 6270 Tønder 
Skolen har 13 ansatte, heraf 2 i fleksjob, 1 rengøringsassistent og 1 skoleleder. FGU Tønder ud-
byder følgende spor og temaer: EGU – AGU – Basis – Byg, bolig og anlæg – Industri – Omsorg 
og sundhed – Turisme, kultur og fritid. Desuden udbydes der i samarbejde med AsylSyd et IDV-
projekt. 
 
FGU Haderslev – Norgesvej 51 z, 6100 Haderslev 
Skolen har 20 ansatte, heraf 3 i fleksjob, 1 rengøringsassistent, 1 OBU-konsulent (fælles) og 1 
skoleleder. FGU Haderslev udbyder følgende spor og temaer: EGU – AGU – Basis - Byg, bolig 
og anlæg – Industri – Omsorg og sundhed - Mad og ernæring – Kommunikation og medier  
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Samlet set beskæftiges der 80 personer i FGU-aktiviteterne (inkl. Administrationen og øverste 
ledelse) heraf er 10 ansat i fleksjob og 2 i vikar stillinger. 
 
FGU Sønderjylland gennemfører desuden 3 tilbud i IDV - Indtægtsdækket virksomhed efter gæl-
dende lovgivning på området.  
 
Tilbuddene omfatter: 
 
Særlig tilrettelagt undervisning - STU. 
STU Ulkebøldam gennemfører det 3-årige STU-tilbud efter 'Bekendtgørelse af lov om 
ungdomsuddannelse for unge med særlige behov' med tilhørende love og bekendtgørelser 
for Sønderborg Kommune. Skolen er beliggende på egen matrikel i Sønderborg, og 
har ca. 38 elever og 9 ansatte tilknyttet. 
 
Alsmic. 
Alsmic tilbyder forløb for borgere i Sønderborg Kommune omkring opkvalificering, jobprøvning 
samt vedligehold og optræning af allerede tillærte kompetencer. Alsmic udfører produktionsop-
gaver for en række lokale virksomheder i et virkelighedsnært miljø. 
 
Alsmic er placeret i lejede bygninger i Sønderborg Kommune (Guderup) og har ca. 15 ansatte. 
Desuden er der et aktiveringsforløb ”Grøn Turisme” for 24 borgere fra Sønderborg Kommune, 
som aktiveres under LAB-loven (Lov om Aktiv Beskæftigelse). 
 
Samarbejde mellem Asyl Syd og FGU Sønderjylland, Tønder 
Samarbejdet sikrer undervisning af unge asylansøgere i alderen 16-17 år, som er tilknyttet Asyl-
Syds asylcentre i Tønder Kommune, hvor formålet med undervisningen er, at: 

 fremme de unges tilegnelse af kundskaber, færdigheder, arbejdsmetoder og udtryksfor-
mer, der medvirker til det enkelte asylansøgerbarns alsidige udvikling                       

 give de unge kendskab til dansk kultur og bidrage til deres forståelse for andre kulturer 
og for menneskets samspil med naturen 

 bibringe de unge en forståelse for medbestemmelse, medansvar, rettigheder og pligter i et 
samfund med frihed og folkestyre, ved at undervisningen bygger på åndsfrihed, ligeværd 
og demokrati 

 ruste de unge til deres fremtidige liv, hvad enten børnene meddeles opholdstilladelse eller 
afslag herpå 

Tilbuddet indeholder undervisning i almene basisfag og mere praksisorienterede fag.  
AsylSyds underviser er ansvarlig for undervisning i dansk, i en modtagerklasse for de elever, 
som endnu ikke er egnet til udslusning.  
 
FGU er ansvarlig for øvrig undervisning, herunder engelsk og matematik samt i de praktiske ak-
tiviteter på eksisterende FGU hold. 
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Årets faglige resultater 
Nedenstående præsenteres FGU Sønderjyllands samlede skolerapport for optag, aktivitet og ud-
slusning for året 2024. 

 

 
 
Elevtallet har i perioden stabiliseret sig omkring 345 elever.  
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Kompetenceudvikling i FGU Sønderjylland  
Kompetenceudviklingen skal primært bidrage til at fremme samarbejdet blandt lærerne og etab-
lere/vedligeholde en fælles kultur. Dette inkluderer at styrke lærernes pædagogisk-didaktiske 
værktøjer specifikt rettet mod FGU-didaktik og målgruppen samt at øge lærernes viden og kom-
petencer til at håndtere denne målgruppe. For lederne skal kompetenceudviklingen fokusere på at 
styrke deres kompetencer inden for pædagogisk ledelse, administrativ ledelse og forandringsle-
delse. 
 
Vi ønsker at øge medarbejdernes bevidsthed om, at vi er en vigtig del af det samlede ungdoms-
uddannelsesmiljø. Vi vil introducere anerkendte teorier og metoder, som støtter dem i deres rolle 
som fagprofessionelle, der navigerer i mange forskellige relationer.  
 
Det er afgørende for os, at kompetenceudviklingen bidrager til at styrke FGU-professionen og 
skabe en fælles FGU-fagidentitet. Det er også vigtigt, at der er en solid sammenhængskraft mel-
lem vores fire afdelinger og undervisere, som er i tråd med vores overordnede vision. 
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Årets økonomiske resultat inklusiv hoved- og nøgletal. 
Det økonomiske resultat for 2024 er tilfredsstillende og ender med et overskud på 552 tkr. hvor 
der oprindeligt for 2024 var budgettet med et overskud på 205 tkr.  
 
Årets overskud kan henføres til følgende: 

 Antal årselever  
Vi har gennem året oplevet nedgang i elevtallet på især en af vores skoler, på 2 af sko-
lerne er elevtallet stabiliseret og på en skole har vi haft en pæn stigning i antallet af FGU-
elever. Der var oprindeligt budgetteret med 358 årselever, hvilket endte med at blive 369 
årselever eksklusiv FBE-elever. Det vil sige 11 flere årselever end der var budgetteret 
med. 
 

 Renovering af FGU Aabenraa  
Renoveringen af vores FGU-skole i Rødekro (Aabenraa) blev igangsat 2024 og afsluttes i 
2025. Vi forventer grundet uforudset ekstra arbejde en mindre overskridelse. 
 

 Energibesparelse 
Skolerne har i 2024 nedbragt deres energiomkostninger. Desuden har skolerne løbende 
udskiftet neonrør og glødepærer med led belysning. 
 

 Mådehold herunder Inventar 
Skolerne har generelt udvist mådehold og undladt at indkøbe nyt inventar der hvor vi 
havde mulighed for at genbruge eller låne udstyr på tværs af institutionen. 
 

 Indkøb af nye computere via SIT 
Vi blev i 2024 nødsaget til at skifte alle vores computere til de ansatte. 
 

 Konstituering af skoleleder 
Skolelederen på FGU-Aabenraa blev sygemeldt fra august måned 2024. I den forbindelse 
blev den ene af vores konsulenter konstitueret skoleleder. Status er, at der i december 
2024 blev indgået en aftale med skolelederen om at indtræde i en anden stilling i organi-
sationen. Stillingen som skoleleder bliver derfor slået op og besat pr. 1. marts 2025.   
 

Økonomiansvar skoleledere og centrale medarbejdere 
Alle lederne i FGU Sønderjylland er budget- og økonomiansvarlige, hvilket betyder at der er en 
forventning om, at de overvåger deres forbrug og udviser mådehold. 2 af medarbejderne i admi-
nistrationen har funktionen ”økonomiansvarlig” og supporterer dagligt ledelsen. 
 
STU-Ulkebøldam 
Skolelederen på STU-Ulkebøldam blev sygemeldt fra august måned 2023. I den forbindelse blev 
en medarbejder konstitueret skoleleder. Status er, at der i januar 2024 blev indgået en gensidig 
fratrædelsesordning med skolelederen. Stillingen som skoleleder blev derfor slået op og besat pr. 
1. april 2024.   
 
Der er kommet ny lovgivning på STU-området, hvilket har gjort at der fremover skal dokumen-
teres lidt anderledes. 
 
STU-Ulkebøldam har som de første udarbejdet en kvalitetsaftale med Sønderborg Kommune, 
som fremover vil danne grundlag for vores samarbejde (alle STU-tilbud der samarbejder med 
kommunen, skal udfærdige en sådan aftale).  
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Desuden er der et lovkrav om, at alle STU-tilbud skal være oprettet på STU portalen senest 1 ja-
nuar 2025 eller 14 dage efter indgåelse af kvalitetsaftalen. 
 
AlsMic 
I foråret 2024 fik Alsmic en henvendelse fra Sønderborg Kommune om et muligt samarbejde, 
hvor Sønderborg Kommune skal stå for drift og udførsel af en ny arbejdspligt med klare krav til 
borgere i kontanthjælpssystemet som ikke opfylder optjeningsreglerne. I den forbindelse har 
Sønderborg Kommune et ønske om at ”hjemtage” dele af Alsmic´s bygninger, udenomsarealer 
samt tilhørende landbrugsjord. 

Fakta om Alsmic 

 Ejer forhold: En del af FGU Sønderjylland, som er en selvejende institution med 4 FGU-
skoler i henholdsvis Sønderborg, Haderslev, Aabenraa og Tønder samt 3 Indtægtsdækket 
virksomheder, herunder STU Ulkebøldam, AsylSyd og Alsmic.  

 Antal medarbejdere: samlet 16 pr. oktober 2024 hvoraf 10 er ansat i fleksjob og 6 er fuldtids 
ansatte inklusive driftsleder.  

 Bestyrelsen for FGU Sønderjylland består af: 1 formand, 1 næstformand og 10 medlemmer  
 IDV: Den indtægtsdækket virksomhed er pt. bygget op om Grøn turisme, som er et afkla-

rende aktiveringstilbud tilpasset de lediges behov samt arbejdsmarkedets vekslende krav til-
buddet er udarbejdet i samarbejde med Sønderborg kommune.  

 Produktion: Udover IDV har Alsmic en produktion, hvor vi blandet andet udfører opgaver 
for DFT Presswork, Danfoss, Linak, Hoffmann og Nordals Resort. Selve produktionen udfø-
res af formelt ansat personale. Personalets hovedformål er at gøre miljøet på Alsmic så er-
hvervsrealistisk som muligt. 

 Leje/forpagtning: Bygninger og udenomsarealer, herunder landbrugsjorden ejes af Sønder-
borg Kommune og er lejet ud til Alsmic frem til den 1. oktober 2030. Lejen er sammensat af 
at Alsmic skal pleje og vedligeholde bygninger og drive den tilhørende jord. Alsmic har såle-
des brugt et anseeligt beløb på at vedligeholde og opfører nye bygninger samt etableret Als 
aktivitetspark  
 

Bestyrelsen for FGU Sønderjylland har den 12. februar 2025 godkendt en samarbejdsaftale og 
allonge til forpagtningsaftalen, som tilsammen nøje beskriver det fremtidige samarbejde. 
 
Samarbejdet mellem FGU Sønderjylland og Sønderborg Kommune er et vigtigt skridt i retning 
af at skabe bedre muligheder for vores elever. Vi er overbeviste om, at projektet vil inspirere og 
motivere deltagerne til at tage nye skridt i deres liv og karriere. Faciliteterne på Egen Mark er et 
sted, hvor mennesker kan udvikle og uddanne sig og finde vej til arbejdsmarkedet. 
 
Puljemidler og Projekter  
 
 Pulje til inkluderende og ordblindevenligt undervisningsmiljø (2023–2026) 
  Puljen har til formål at understøtte etableringen af et inkluderende og ordblindevenligt læ-

ringsmiljø på FGU-institutionerne. Puljen skal føre til en styrket indsats og evt. en videreud-
vikling af det igangværende arbejde med etablering af et inkluderende og ordblindevenligt un-
dervisningsmiljø på FGU-institutionerne. 
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 Pulje til kompetenceløft af FGU-lærer i det ordblindevenlige undervisningsmiljø (2024-2027) 
  Puljen har til formål at styrke det ordblindevenlige undervisningsmiljø i FGU og sikre, at ele-

verne får den nødvendige hjælp til at håndtere deres ordblindhed. Midlerne fra puljen skal 
derfor anvendes til opkvalificering af FGU-lærere til at kunne fungere som ressourcepersoner 
i forhold til det ordblindevenlige undervisningsmiljø og til aktiviteter, der sikrer bred kompe-
tenceudvikling af FGU-lærerne i forhold til at tilrettelægge egen undervisning og praksis ord-
blindevenligt. 

 
 Pulje til FGU-deltagelse i pilotprojekt om en model for et FGU-pædagogisk lærerkursus 

Formålet med pilotprojektet er at udvikle, afprøve og evaluere en model for et FGU-
pædagogisk Det FGU-pædagogiske lærerkursus skal dels sikre pædagogisk opkvalificering af 
nye FGU-lærere til den komplekse undervisningsopgave på FGU, og dels bidrage til at op-
bygge en stærk professionsidentitet hos lærere og ledelse på FGU. 

  
 Ambitionen med projektet er samtidig at identificere en model for et FGU-pædagogisk lærer-

kursus. Denne identifikation vil indgå i grundlaget for en politisk beslutning om, hvorvidt der 
skal etableres en varig model for et FGU-pædagogisk lærerkursus, herunder om et sådant kur-
sus skal være obligatorisk og formelt kompetencegivende. 

 
 Den regionale uddannelsespulje – projekt rettet mod fravær 
 FGU Sønderjylland deltager sammen med 4 andre FGU-Institutioner i et regionalt projekt  
 med titlen: ”Trivsel, mental sundhed og positive fællesskaber på FGU”.  
 Formålet med projektet er at understøtte FGU-elevernes trivsel, mentale sundhed og kompe-

tencer til at indgå i positive fællesskaber og dermed styrke elevens fremmøde og overgang til 
job eller uddannelse – blandt andet ved hjælp af ”ABC for mental sundhed”, der skal gå på 
tværs af aktiviteterne. Der udvikles på og implementeres allerede anerkendte metoder, model-
ler og værktøjer. Projektet afsluttes juni 2025. 

 
 Unge i Fokus – Loop  
 Formålet er at afprøve én samlet indsatsmodel, som skal sigte imod at løfte eleverne fagligt, 

socialt og personligt. Målgruppen er elever på PGU. Projektets metodeudvikling og evalue-
ring er tilrettelagt som en pilotafprøvning med udgangspunkt i Lovende praksis, som er ud-
viklet af Socialstyrelsen. 

 Vi tror på, at de didaktiske principper kan skabe værdi for eleverne og lærerne, når de sættes 
sammen i én sammenhængende indsatsmodel. Med lovende praksis som ramme, vil FGU-
institutionerne i fællesskab udarbejde én indsatsmodel, hvor de udvalgte didaktiske principper 
omsættes til kerneelementer, klart defineret målgruppe, forandringsteori, mål for indsatsen 
samt måleredskaber. Pilotafprøvningen står således på et klart defineret og gennemsigtigt 
grundlag. Projektet afsluttes august 2026 

 
 Broen til fremtiden 

Formålet med projektet “Broen til fremtiden – styrkelse af overgangene mellem FGU og 
EUD” er iværksættelse af indsatser, der styrker overgangene fra FGU og ind på erhvervsud-
dannelserne. Det overordnede mål i projektet er at øge trivsel og fællesskabsfølelse ved over-
gange, så flere unge kommer i uddannelse og arbejde. Projektet afsluttes september 2027. 
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Hoved- og nøgletal

2024 2023 2022 2021 2020
Resultatopgørelse (kr.) 
Omsætning 72.023.426 72.668.082 70.165.167 74.209.304 84.150.617
Heraf statstilskud 51.795.549 51.868.284 46.605.733 54.092.817 66.290.298
Omkostninger -71.040.802 -67.527.709 -73.787.077 -83.480.128 -85.527.899
Resultat før finansielle poster og ekstraordinære poster 982.624 5.140.373 -3.621.910 -9.270.824 -1.377.282
Finansielle poster -430.986 -595.996 -896.369 -925.553 -1.007.138
Resultat før ekstraordinære poster 551.638 4.544.377 -4.518.279 -10.196.377 -2.384.420
Ekstraordinære poster 0 0 0 0 0
Årets resultat 551.638 4.544.377 -4.518.279 -10.196.377 -2.384.420

Balance (kr.)
Anlægsaktiver 54.036.875 52.556.313 54.550.440 57.764.030 54.662.999       
Omsætningsaktiver 19.512.817 20.415.274 20.585.327 25.690.062 43.296.551       
Balancesum 73.549.692 72.971.587 75.135.767 83.454.092 97.959.550       
Egenkapital 34.889.352 34.337.714 29.793.337 34.311.616 44.507.993       

Hensatte forpligtelser 187.071 350.725 137.838 233.940 2.013.869         
Langfristede gældsforpligtelser 22.488.319 23.264.812 22.019.968 23.274.021 24.773.046       
Kortfristede gældforpligtelser 15.984.949 15.018.335 23.184.623 25.634.514 26.664.641       

Pengestrømme (kr.)

Driftsaktivitet 2.203.112 145.229 -4.937.281 -4.701.143 -3.269.544
Investeringsaktivitet -3.929.891 -445.860 598.007 -5.340.634 -561.921
Finansieringsaktivitet -776.493 1.244.844 -1.254.053 -1.402.322 4.595.236
Pengestrøm, netto -2.503.272 944.213 -5.593.327 -11.444.099 763.771
Likvid beholdning, primo 14.088.794 13.144.581 18.737.908 30.182.007 29.418.236
Likvid beholdning, ultimo 11.585.522 14.088.794 13.144.581 18.737.908 30.182.007
Resterende trækningsret pr. 31. december, kassekredit 0 0 0 0 0
Resterende trækningsret pr. 31. december, byggekredit 0 0 0 0 0
Værdipapirer 0 0 0 0 0
Samlet likviditet til rådighed ultimo 11.585.522 14.088.794 13.144.581 18.737.908 30.182.007

Finansielle nøgletal
Overskudsgrad 0,8 6,3 -6,4 -13,7 -2,8
Likviditetsgrad 122,1 135,9 88,8 100,2 162,4
Soliditetsgrad 47,4 47,1 39,7 41,1 45,4

Årselever
Årselever tilskudsfinansieret undervisning; Hovedområde: FGU 369,1 352,0 365,8 431,5 578,7
Årselever, afsøgningsforløb 6,5 6,4 3,0 2,0 2,1
Årselever, afløb på EGU 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Årselever, tilskudsfinansieret undervisning i alt 375,6 358,4 368,8 433,5 580,8

Indtægtsdækket virksomhed
Årselever, indtægsdækket virksomhed 70,6 68,4 63,0 59,0 48,9

Årselever i alt 446,2 426,8 431,8 492,5 629,7
Aktivitetsudvikling i procent 4,5 -1,2 -12,3 0,0 0,0

Skolehjemsaktivitet
Antal egne årselever, som samtidig bor på kostafdelingen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Antal årselever fra andre uddannelsesinstitutioner, som bor på kostafdelingen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Årselever, tilskudsfinansieret skolehjemsaktivitet i alt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Herudover antal årselever, Kostaktivitet afviklet af 
andre institutioner på udlån af godkendelse 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Kapacitet kostpladser
Kapacitet kostpladser, totale antal kostpladser, som 
institutionen råder over i sin bygningskapacitet 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Årsværk
Antal årsværk inklusive ansatte på særlige vilkår i alt 107,2 110,4 125,0 147,0 145,4
Andel i procent ansat på særlige vilkår 12,1 13,9 14,9 14,0 16,0
Antal af årsværk, der er ansat i henhold til chefaftalen 8,5 7,7 9,7 8,8 8,3
Ledelse og administration pr. 100 årselever 4,3 4,4 3,9 4,3 2,9
Øvrige årsværk pr. 100 årselever 4,3 5,8 6,3 5,9 4,1
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Hoved- og nøgletal

Lønomkostninger 
Lønomkostninger til undervisningens gennemførsel pr. 100 årselever 12.930.291 12.216.878 10.557.150 10.657.152 8.521.865
Lønomkostninger øvrige pr. 100 årselever 1.535.231 1.738.973 1.722.025 1.601.379 1.444.098
Lønomkostninger i alt pr. 100 årselever 14.465.522 13.955.851 12.279.175 12.258.531 9.965.964
Lønomkostninger i pct. af omsætningen 75,4 68,8 75,6 81,4 74,6

Nøgletal til understøttelse af god økonomistyring

Aktivitetsstyring
Årsværk pr. 100 årselever 28,5 30,8 29,0 29,9 23,1
Undervisningsårsværk pr. 100 årselever 19,9 20,6 18,8 21,0 16,1
Samlede lønomkostninger for alle chefer, der er omfattet af 
chefaftalens dækningsområde opgjort som pct. af omsætning. 9,6 8,2 10,2 9,7 7,5

Gennemsnitlige samlede lønomkostninger pr. chef-årsværk for de 
chefer, der er ansat i henhold til chefaftalen. 814.464 776.763 735.503 818.469 763.301

Kapacitetsstyring
Kvadratmeter pr. årselev 38,3 39,0 35,6 33,6 25,8
Bygningsudgifter/Huslejeudgifter i kvadratmeter i hele kr. 194 213 243 339 259
Forsyningsomkostninger pr. kvadratmeter i hele kr. 94 74 163 76 42

Finansiel styring
Belåningsgrad i procent 32,5 34,1
Finanseringsgrad i procent 42,1 44,8 40,8 40,9 45,7
Gældsfaktor i procent (gearing) 31,2 32,0 31,4 31,4 0,0
Andel i procent af realkreditlån med variabel rente og sikringsinstrument 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Andel i procent af realkreditlån med afdragsfrihed 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
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Usikkerhed om fortsat drift (going concern) 
Med skolens aktivitetsniveau og finansielle beredskab er der ingen usikkerhed om skolens fort-
satte drift. 
 
Usikkerhed ved indregning og måling 
Årets aktiviteter har ikke medført usikkerhed ved indregning eller måling af årsregnskabets po-
ster 
 
Usædvanlige forhold 
Der har ikke været usædvanlige forhold i løbet af året. 
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning 
Skolen har 21. februar 2025 købt ejendommen Pioner Allé 19 i Tønder for 2,2 mio. kr. Ejendom-
men skal anvendes til møde og kontor faciliteter samt undervisning herunder temaet mad og er-
næring. Ejendommen skal erstatte de lejede lokaler i Pioner Allé 13 som er opsagt i 2024 med 
ophør pr. 31. marts 2025.  
 
Der er herudover ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter regnskabsårets afslutning. 
 
Forventninger til det kommende år  
Budget 2025 er blevet til gennem en inddragende proces og tager udgangspunkt i 359,6 årsele-
ver. 
 
Det godkendte budget 2025 er med et forventet overskud på 115 tkr. efter afskrivninger.  
 
Tilsyn i årets løb  
Besøg fra arbejdstilsynet 
Arbejdstilsynet har i 2024 været på tilsynsbesøg på STU Ulkebøldam. Der var efterfølgende in-
gen bemærkninger. 
 
Tilsyn vedr. Basis 
STUK, har indkaldt FGU Sønderjylland til enkeltsagstilsyn (redegørelse) vedr. basis med en frist 
senest den 1. december 2023. Redegørelsen er sendt. 
Vi er den 6. februar 2024 blevet oplyst om, at de igangværende enkeltsagstilsyn med basis sættes 
i bero. Dette sker på baggrund af den kommende ændring af FGU-loven, jf. høringssvar. 
STUK har efterfølgende meddelt at tilsynet er afsluttet. 
 
Tilsyn med indtægtsdækket virksomhed  
Styrelsen kan ikke på baggrund af det indsendte materiale konkludere, at institutionen følger de 
gældende retningslinjer for prisfastsættelse af IDV-aktivitet. 
 
Tilsynet afsluttes med bemærkning om, at FGU Sønderjylland skal få udarbejdet generelle pro-
cedurer for prisfastsættelse af IDV-aktiviteter, der følger de gældende retningslinjer. 
 
FGU Sønderjylland, har procedure for prisfastsættelse af IDV-aktiviteter. Der foretages for og 
efter kalkulation af aktiviteterne på: STU Ulkebøldam, Alsmic og AsylSyd. Dette sikrer, at FGU  
Sønderjyllands almindelige aktiviteter ikke påvirkes af IDV-aktiviteten. 

 Forkalkulation er fuld omkostningsdækket.  
 Efterkalkulation tager udgangspunkt i regnskabsopfølgning målt op imod budget  
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I tilbagemeldingen fra STUK bemærkes det, at tilsynet ikke vil få yderligere konsekvenser for 
FGU Sønderjylland og at styrelsen vil foretage en opfølgning i 2024. Der har i skrivende stund 
ikke været fortaget en opfølgning. 
  
Risikobaseret tilsyn  
STUK har den 16. april 2024 bedt FGU Sønderjylland indsende en redegørelse for trivsel og 
overgang til uddannelse og beskæftigelse. 
 
FGU Sønderjylland har efterfølgende indsendt en redegørelse, hvor vi skriver, hvorfor vi mener, 
vi skiller os ud på de forskellige områder, og om de forhold, der gør sig gældende på vores insti-
tution. Derudover har vi skrevet om de indsatser vi allerede har igangsat eller planlagt for at 
kunne forbedre FGU Sønderjyllands resultater. 
 
STUK har den 21. juni 2024 svaret, at FGU Sønderjylland skal fortsætte i tilsyn med hensyn til 
overgange. 
 
Styrelsen hæfter sig ved, at FGU Sønderjylland i redegørelsen nævner en række indsatser, men 
det fremgår ikke for alle indsatser, hvorledes de forventes at påvirke institutionens overgangsfre-
kvens. Det er ligeledes tillagt afgørende vægt på, at institutionen samlet set har en markant lav 
overgang til uddannelse og beskæftigelse. Styrelsen vurderer derfor, at der er grundlag for, at til-
synet med overgang for FGU Sønderjylland fortsætter. 
 
STUK har den 21. juni 2024 ligeledes svaret, at tilsynet vedr. trivsel afsluttes. 
 
Styrelsen vurderer, at FGU Sønderjylland påviser, at trivselsscoren for institutionen er negativt 
påvirket af resultaterne på en enkelt skole, hvor der bl.a. er sket organisationsændringer. Styrel-
sen vurderer derfor, at det er enkeltstående omstændigheder, og tilsynet med trivsel afsluttes.  
 
Tilsynsmøde afholdt den 26. august 2024 
Styrelsen orienterede om baggrunden for tilsynet og grundlaget for udtagelse i tilsyn. I den sam-
menhæng var der bl.a. dialog om datagrundlaget, udfordringer og muligheder, samt projekter og 
tiltag institutionen er i gang med. 
 
På mødet fremsatte styrelsen følgende langsigtede mål for tilsynsforløbet: FGU Sønderjylland 
skal for skoleåret 2025/2026 hæve overgangen til uddannelse og beskæftigelse til over 40%. 
 
Styrelsen tilbød samtidig FGU Sønderjylland et rådgivningsforløb med FGU- læringskonsulen-
terne, som vi efterfølgende takkede ja tak til. 
 
Rådgivningsforløb 
Formålet med et rådgivningsforløb er at bidrage til forbedringer af FGU-institutionernes kvalitet 
ift. udtrækningsgrundlaget og understøtte de langsigtede og kortsigtede mål, der aftales med 
STUK. 
 
Selve rådgivningsforløbet er en proces, der varer op til 12 måneder. Rådgivningsforløbet bliver 
faciliteret af FGU-læringskonsulenterne, som rådgiver institutionen gennem forløbet. Institutio-
nen (ledelsen) er ansvarlig for at gennemføre forbedringstiltag, men kan forvente tæt dialog, 
sparring og konkret rådgivning fra læringskonsulenterne særligt i opstartsfasen. Læringskonsu-
lenterne har pligt til løbende at informere styrelsen om status på institutionens progression. 
Vi er nu godt i gang med rådgivningsforløbet, som strækker sig frem til efteråret 2025.  
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Målrapportering 
 
For 2024 har Styrelsen for Undervisning og Kvalitet fastsat, at institutionen skal afrapportere om 
resultater og om udvikling på følgende område: 
 Antal årselever i året  
 Lovligt og ulovligt fravær for institutionens elever  
 Andel af elever, der gennemfører prøver 
 
Antal årselever i året  
 

 
 
Samlet set har FGU Sønderjylland siden opstarten i 2019 haft et markant fald i årselever på ca. 
42% frem til 2023. Dette har naturligvis medført flere tilpasninger i organisationen. Vi er dog 
optimistiske i forhold til at vores elevtal ser ud til at stabilisere sig nu og i starten af 2025 svagt 
stigende. 
 
Vi arbejder hver dag for at støtte eleverne på deres vej mod ungdomsuddannelse og beskæfti-
gelse, så det er rigtig dejligt at få bekræftet, at arbejdet bærer frugt og at størstedelen af eleverne 
kommer godt videre og trives på vores skoler. Nu skal vi fortsætte det gode spor og få kigget ind 
i de udviklingspunkter, som den tredje delrapport også peger på. 
 
Lovligt og ulovligt fravær 
 

 
Overordnet set har vores elever udfordringer med at møde op (ca. 25% fravær). Vi har derfor 
igangsat diverse initiativer der skal være med til at nedbringe elevernes fravær, herunder proce-
dure for registrering, men også en plan for, hvordan vi får flere til at møde ind på uddannelse. 
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Der er en grundlæggende sammenhæng mellem den daglige pædagogiske praksis og fremmøde. 
Hvis dagligdagen er inspirerende, meningsskabende og med inkluderende ungemiljøer, så vil 
eleverne også vælge at møde op. I tråd med det indgår FGU Sønderjylland i et regionalt projekt 
sammen med 5 andre FGU-institutioner, som overordnet handler om at skabe inkluderende læ-
ringsmiljøer, 
 
Vores 4 FGU-skoler anvender en række forskellige typer data til at understøtte arbejdet med ele-
vernes fravær. Kvantitative data, såsom fraværsdata, frafaldsdata, baggrundsoplysninger om ele-
ver mv., bruges til at pege på mønstre og tendenser i fraværet. 
 
De kvantitative data siger ikke nødvendigvis i sig selv noget om de bagvedliggende årsager til 
fraværet eller om, hvad der kan være relevante indsatser for at bryde med disse mønstre og ten-
denser. Derfor supplere vi de kvantitative data med kvalitative data som en hjælp til at komme 
fra tal, tendenser og mønstre i fravær til, hvad der ligger bag, og dermed hvad der kan være virk-
ningsfuldt at gøre ved dette. Kvalitative data kan f.eks. være interviews, beskrivelser af fraværs-
årsager i FGU-Planer, systematisk opsamling på lærere og vejlederes snakke med elever. 
 
Ved opstart, taler kontaktlærer og vejleder med eleven. Ved denne samtale er der blandt andet 
fokus på, elevens evt. udfordringer med fremmøde. Er der behov for indsatser på dette område, 
indgås forpligtende aftaler mellem elev, kontaktlærer og vejleder, herunder eventuelle initiativer 
der skal sættes i værk. Hvis der er behov for indsatser, som ikke kan tilbydes fra skolens side 
kontaktes KUI med henblik på anden supplerende støtte eller andre løsninger. 
 
Andel af elever, der gennemfører prøver  
I 2024 har 292 elever på FGU Sønderjylland modtaget bedømmelse i form af prøve eller stand-
punktskarakter i mindst 1 fag. Dette svarer til ca. 79% af de 370 elever, der er blevet udsluset fra 
uddannelsen. I 2023 var dette tal 31%, vi har altså set en markant forbedring.  
 
Trods fremgangen står vi stadig over for en række udfordringer: 

 Afmeldinger og ikke-fremmøde: 32% af de tilmeldte prøver blev afmeldt, og 9% af de 
tilmeldte elever mødte ikke op. 

 Motivation og fagligt niveau: Der er fortsat elever, der ikke ser værdien af prøver eller 
mangler det nødvendige faglige grundlag. Ligesom vi har elever der allerede har bestået 
de nødvendige fag, denne gruppe er meget svær at motivere. 

 Eksamensangst: Flere elever har udfordringer med at håndtere eksamenspres. 

For at imødegå disse udfordringer vil vi fortsat have fokus på: 
 Målrettet prøveforberedelse og differentieret støtte til elever med særlige behov. 
 Øget fokus på eksamenshåndtering og stressreduktion. 
 Styrket vejledning om prøvernes relevans i forhold til elevernes videre vej. 

Mål for 2025 
270 af de udslusede elever har gået på PGU eller EGU, men der har alligevel kun været afviklet 
9 fagprøver og 95 elever har fået en standpunktsbedømmelse. Det svarer til hhv. 3% og 35%. Det 
er vi meget bevidste om ikke er godt nok. Vi vil derfor i 2025 lave følgende indsatser for at få 
øget antallet af elever der går til fagprøve eller alternativt modtager bedømmelse. 
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 Sikre en praksis hvor elever der stopper uden for prøveperioderne, modtager en bedøm-
melse, når lovgivningen tillader det 

 Styrke samarbejdet mellem vejledere og faglærere for at sikre en bedre identificering af 
elever, der kan drage fordel af en prøve. 

 Oprette prøveforberedende workshops og mentorordninger for elever, der har brug for 
ekstra støtte. 

 Understøtte lærerne på fagtemaerne i at komme i gang med prøveafviklingen. 

Data om prøver 
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Regnskab 

Anvendt regnskabspraksis 

Regnskabsgrundlag 
Årsrapporten for FGU Sønderjylland er udarbejdet i overensstemmelse med de regnskabsregler 
og principper, som fremgår af Finansministeriets bekendtgørelse nr. 116. af 19. februar 2018 om 
regnskab (regnskabsbekendtgørelsen), Finansministeriets Økonomisk Administrative Vejledning 
(www.oav.dk) og Kvalitets- og Tilsynsstyrelsens paradigme for årsrapporten for 2024 med tilhø-
rende vejledning. 
 
Den anvendte regnskabspraksis er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 
 
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.  
 
Generelt om indregning og måling 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
institutionen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil 
fragå institutionen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost i det efterfølgende. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en 
konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med 
fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kost-
prisen og det nominelle beløb, der forfalder ved udløb. Herved fordeles kurstab og –gevinst over 
løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 
 
Taxametertilskud indregnes som udgangspunkt i resultatopgørelsen på modtagelsestidspunktet. 
Kvartalsvise forudbetalinger af taxametertilskud vedrørende det kommende finansår, optages i 
balancen som en kortfristet gældspost og indtægtsføres i det finansår tilskuddene vedrører.  
 
Øvrige indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Afgørelsen af, om 
indtægter anses som indtjent, baseres på følgende kriterier: 
 

 Der foreligger en forpligtende salgsaftale, 
 Salgsprisen er fastlagt, 
 Levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb, og 
 Indbetalingen er modtaget eller kan med rimelig sikkerhed forventes modtaget. 

 
I resultatopgørelsen er alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-
skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede 
regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
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Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der 
er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette 
er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi. 
 
Operationel leasing 
Operationel leasing foreligger, når leasinggiver udlejer sine aktiver direkte til leasingtager. Lea-
singgiver køber og beholder ejendomsretten til det leasede aktiv i hele leasingperioden og bærer 
den finansielle risiko forbundet med leasingaftalen. Leasingtager påtager sig ingen risiko forbun-
det med udstyrets værdi ved leasingperiodens udløb. Vedligeholdelsespligten påhviler således 
leasinggiver og ikke leasingtager. 
 
Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes i resultatopgørelsen over leasingperio-
den. Leasingforpligtigelsen oplyses i en note. 
 
Omregning af fremmed valuta 
Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Gevinster og 
tab, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultat-
opgørelsen som en finansiel post. 
 
Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke afregnes på balan-
cedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og transakti-
onsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som finansiel post. 
 
Segmentoplysninger 
I de særlige specifikationer gives resultatoplysninger på følgende segmenter: 
 

 Indtægtsdækket virksomhed – IDV 
 
Poster, som fordeles både ved direkte og indirekte opgørelse, omfatter omkostninger i alt. De po-
ster, som fordeles ved indirekte opgørelse, sker ud fra fordelingsnøgler fastlagt ud fra årselevan-
tallet eller skøn på de enkelte omkostningssegmenter. 
 

Resultatopgørelsen 

Omsætning 
Omsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt de generelle kriterier er opfyldt, herunder at 
levering og risikoovergang har fundet sted inden regnskabsårets udgang, beløbet kan opgøres på-
lideligt og forventes modtaget. Der foretages fuld periodisering af tilskud, jævnfør afsnittet ”Ge-
nerelt om indregning og måling”. 
 
Omkostninger 
Omkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning, herunder 
løn og gager, øvrige driftsomkostninger samt afskrivninger m.v. på anlægsaktiver. Omkostnin-
gerne er opdelt på områderne: 
 

 Undervisningens gennemførelse 
 Markedsføring 
 Ledelse og administration 
 Bygningsdrift 
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 Aktiviteter med særlige tilskud 
 
Fordelingsnøgler 
Løn og driftsomkostninger konteret på hjælpeformål fordeles på uddannelserne efter henholdsvis 
registrerede arbejdstimer, årselever eller aktivitet. 
 
Finansielle poster 
Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved realiserede 
og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer samt amortisering af real-
kreditlån. 
 
Ekstraordinære poster 
Ekstraordinære poster omfatter transaktioner foranlediget af forhold, der ligger uden for instituti-
onens kontrol og klart adskiller sig fra de aktiviteter, som vedrører institutionens målopfyldelse 
og om ikke ventes at være tilbagevendende. 
 

Balancen 

Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 
 
Kostpris omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kost-
prisen direkte og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleve-
randører. 
Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsakti-
ver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostnin-
ger indregnes i resultatopgørelsen. 
 
Afskrivningsgrundlaget, som opgøres som kostpris reduceret med eventuel scrapværdi, fordeles 
lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør: 
Bygninger: 
Bygninger 50 år 
Almindelige installationer mv. 20 år  
Særlige installationer 20 år  
Almindelige installationer mv. 10-20 år  
Indregning af lejede lokaler  10 år eller kontaktens varighed 
Almindelige installationer mv. 20 år  
Produktionsanlæg og maskiner: 
Laboratorie- og produktionsteknisk inventar og udstyr 5-10 år  
Skovnings-, entreprenør-, feje og gravemaskiner mv.      5-10 år  
Produktions- og andre særlig tekniske anlæg m.v. 15-20 år  
 
 
Transportmateriel: 
Person- og andre tjenestebiler mv. 5 år   
Last- og varebiler, busser, trucks og traktorer  8 år   
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Inventar og IT-udstyr: 
Inventar 3-5 år 
Andet IT-udstyr 3-5 år  
 
På bygninger anvendes en scrapværdi på maksimalt 50 %. Grunde afskrives ikke.  
 
For bygninger og grunde anskaffet før 1. januar 2011, og hvor afskrivningshorisonten afviger fra 
50 år fastholdes den hidtil anvendte afskrivningsprofil indtil aktivet er afskrevet. 
 
Aktiver med en anskaffelsessum på under DKK 50.000 eksklusive moms omkostningsføres i an-
skaffelsesåret.  
 
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under de enkelte omkost-
ningsgrupper. Gevinst ved salg af anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre ind-
tægter. 
 
Eventuelle modtagne tilskud, donationer eller gaver til finansiering af anlægsaktiver indregnes 
som periodiserede anlægsaktiver under langfristede gældsforpligtelser og indtægtsføres løbende i 
resultatopgørelsen i samme takt som anlægsaktivet afskrives, og indtægten modregnes i afskriv-
ningen. 
 
Varebeholdninger 
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsvær-
dien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, 
hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.  
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehaven-
der samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på institutio-
nens erfaring fra tidligere år. 
 
Periodeafgrænsningsposter (aktiver) 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrø-
rende efterfølgende regnskabsår. 
 
Gældsforpligtelser 
Indefrosne feriemidler, som ikke påregnes afregnet inden for et år, optages som langfristede 
gældsforpligtelser.  
 
Fastforrentede lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til 
det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perio-
der måles lånene til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af 
den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi (kurstabet) 
indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret 
kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi. 
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Periodeafgrænsningsposter(passiver) 
Periodeafgræsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende 
indtægter i de efterfølgende år. 
 

Pengestrømsopgørelse 

Pengestrømsopgørelsen viser institutionens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- 
og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt institutionens likvider ved årets be-
gyndelse og slutning. 
 
Pengestrøm fra driftsaktivitet 
Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som resultatet reguleret for ikke kontante resultatpo-
ster som af- og nedskrivninger, hensættelser samt ændring i driftskapitalen, renteindbetalinger og 
-udbetalinger samt betalinger vedrørende ekstraordinære poster. Driftskapitalen omfatter omsæt-
ningsaktiver minus kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.  
 
Pengestrøm fra investeringsaktivitet 
Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af materielle 
og finansielle anlægsaktiver. 
 
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet 
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebeta-
ling af langfristede gældsforpligtelser. 
 
Likvider 
Likvider omfatter likvide beholdninger samt værdipapirer under omsætningsaktiver. 
 
Samlet likviditet til rådighed 
Samlet likviditet til rådighed omfatter likvider (både bankindestående og træk på kassekredit), 
resterende trækningsmulighed på kasse- og byggekredit samt værdipapirer. 
 
 

Definitioner og opgørelsesmetoder for nøgletal 
Overskudsgrad  =  Resultat før ekstraordinære poster x 100/  

Omsætning i alt  
Likviditetsgrad  =  Omsætningsaktiver x 100/  

Kortfristede gældsforpligtelser i alt  
Soliditetsgrad  =  Egenkapital ultimo x 100/  

Samlede aktiver  
Årselev  =  En årselev modtager 40 ugers fuldtidsundervisning  
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Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december

Note 2024 2023

Statstilskud 1 51.795.549 51.868.284
Deltagerbetaling og andre indtægter 2 20.227.877 20.799.798

Omsætning i alt  72.023.426 72.668.082

Undervisningens gennemførelse 3 -55.049.289 -51.182.061
Markedsføring 4 -2.450 -56
Ledelse og administration 5 -9.134.547 -10.401.783
Bygningsdrift 6 -6.773.390 -5.853.930
Aktiviteter med særlige tilskud 7 -81.126 -89.879

Omkostninger i alt -71.040.802 -67.527.709

Resultat før finansielle poster og ekstra ordinære poster 982.624 5.140.373

Finansielle indtægter 8 363.899 423.278
Finansielle omkostninger 9 -794.885 -1.019.274
Finansielle poster i alt -430.986 -595.996

ÅRETS RESULTAT 551.638 4.544.377
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Balance 31. december

AKTIVER

Note 2024 2023

Grunde og bygninger 10 48.400.673 49.981.094
Udgifter til igangværende byggeri 11 3.140.947 0
Indretning af lejede lokaler 12 1.017.255 1.406.926
Udstyr 13 261.759 206.899
Inventar 14 635.198 352.764
Immaterielle og materielle anlægsaktiver i alt 53.455.832 51.947.683

Deposita 581.043 608.630

Finansielle anlægsaktiver i alt 581.043 608.630

ANLÆGSAKTIVER I ALT 54.036.875 52.556.313

Varebeholdninger 248.917 127.824

Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser 1.817.033 2.495.865
Mellemregning med Børne- og Undervisningsministeriet 2.114.256 901.963
Andre tilgodehavender 3.747.089 2.800.828
Periodeafgrænsningsposter 0 0

Tilgodehavender i alt 7.678.378 6.198.656

Likvide beholdninger 11.585.522 14.088.794

OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT 19.512.817 20.415.274

AKTIVER I ALT 73.549.692 72.971.587
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Balance 31. december

PASSIVER

Note 2024 2023

Egenkapital i øvrigt 15 34.889.352 34.337.714

EGENKAPITAL I ALT 34.889.352 34.337.714

Hensatte forpligtelser 16 187.071 350.725

Realkreditgæld 17 16.555.652 17.334.481
Andre langfristede gældsforpligtelser 18 5.932.667 5.930.331

Langfristede gældsforpligtelser i alt 22.488.319 23.264.812

Mellemregning med Børne- og Undervisningsministeriet 0 0
Leverandører af varer og tjenesteydelser 1.762.211 1.679.269
Anden gæld 19 4.578.619 4.661.458
Periodeafgrænsningsposter 9.644.119 8.677.608

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 15.984.949 15.018.335

GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT 38.473.268 38.283.147

PASSIVER I ALT 73.549.692 72.971.587
                                               

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 20

Usikkerhed om fortsat drift I
Usikkerhed ved indregning og måling II
Usædvanlige forhold III
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning IV
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Pengestrømsopgørelse 

Note 2024 2023

Årets resultat 551.638 4.544.377

Reguleringer vedr. ikke kontante poster:
Af- og nedskrivninger 2.449.327 2.439.987

Ændring i driftskapital:
Ændring i varebeholdninger -121.093 18.586
Ændring i tilgodehavender -1.479.722 1.095.680
Ændringer i hensatte forpligtelser -163.654 212.887
Ændring i kortfristet gæld 966.616 -8.166.288

Pengestrømme fra driftsaktivitet i alt 2.203.112 145.229

Køb af materielle anlægsaktiver -3.957.478 -482.059
Salg af materielle anlægsaktiver 0 53.517
Ændring i finansielle anlægsaktiver 27.587 -17.318

Pengestrømme fra investeringsaktivitet i alt -3.929.891 -445.860

Afdrag/indfrielse, realkreditlån -778.829 4.708.791
Afdrag/indfrielse, anden langfristet gæld 2.336 -3.463.947
Optagelse, anden langfristet gæld 0 0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet i alt -776.493 1.244.844

Ændring i likvider -2.503.272 944.213

Likvid beholdning primo 14.088.794 13.144.581

Likvid beholdning ultimo 11.585.522 14.088.794
                                         

Resterende trækningsret pr. 31. december, kassekredit 0 0
Resterende trækningsret pr. 31. december, byggekredit 0 0
Værdipapirer 0 0
Samlet likviditet til rådighed ultimo 11.585.522 14.088.794
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Noter

I Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Med skolens aktivitetsniveau og finansielle beredskab er der ingen usikkerhed om
skolens fortsatte drift.

II Usikkerhed ved indregning og måling

Årets aktiviteter har ikke medført usikkerhed ved indregning eller måling af
årsregnskabets poster.

III Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i løbet af året.

IV Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Skolen har 21. februar 2025 købt ejendommen Pioner Allé 19 i Tønder for 2,2 mio. kr. 
Ejendommen skal anvendes til møde og kontor faciliteter samt undervisning herunder, 
temaet mad og ernæring.
Ejendommen skal erstatte de lejede lokaler i Pioner Allé 13 som er opsagt i 2024 med ophør  
pr. 31. marts 2025.

Der er herudover ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter regnskabsårets afslutning.
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Noter

2024 2023
1 Statstilskud

Undervisningstaxameter 35.081.881 31.309.889
Fællesudgiftstaxameter 10.466.310 9.920.670
Øvrige driftsindtægter 644.512 738.519
Særlige tilskud 5.602.846 9.899.206

Statstilskud i alt 51.795.549 51.868.284

2 Deltagerbetaling og andre indtægter

Deltagerbetalinger, uddannelser 10.248.998 10.865.719
Anden ekstern rekvirentbetaling 7.128.567 8.752.598
Andre indtægter 2.850.312 1.181.481

Deltagerbetaling og andre indtægter i alt 20.227.877 20.799.798

3 Undervisningens gennemførelse

Løn og lønafhængige omkostninger 48.566.172 43.785.289
Afskrivninger 647.210 661.533
Øvrige omkostninger 5.835.907 6.735.239

Undervisningens gennemførelse i alt 55.049.289 51.182.061

4 Markedsføring

Øvrige omkostninger 2.450 56

Markedsføring i alt 2.450 56
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Noter

2024 2023
5 Ledelse og administration

Løn og lønafhængige omkostninger 5.097.645 5.716.452
Afskrivninger 625.925 627.682
Øvrige omkostninger 3.410.977 4.057.649

Ledelse og administration i alt 9.134.547 10.401.783

6 Bygningsdrift

Løn og lønafhængige omkostninger 668.682 516.028
Afskrivninger 1.176.193 1.150.773
Øvrige omkostninger 4.928.515 4.187.129

Bygningsdrift i alt 6.773.390 5.853.930

7 Aktiviteter med særlige tilskud

Løn og lønafhængige omkostninger 0 0
Afskrivninger
Øvrige omkostninger 81.126 89.879

Aktiviteter med særlige tilskud i alt 81.126 89.879

8 Finansielle indtægter
Renteindtægter og andre finansielle indtægter 363.899 423.278

Finansielle indtægter i alt 363.899 423.278

9 Finansielle omkostninger
Renteomkostninger og andre finansielle omkostninger 794.885 1.019.274
Finansielle omkostninger i alt 794.885 1.019.274
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Noter

10 Immaterielle og materielle anlægsaktiver, Grunde og bygninger

Kostpris primo 68.307.345
Tilgang i årets løb 180.670
Afgang i årets løb 0
Kostpris ultimo 68.488.015

Opskrivninger primo 0
Opskrivninger i årets løb 0
Opskrivninger ultimo 0

Akkumulerede af- og nedskrivninger primo 18.326.252
Af- og nedskrivninger i årets løb 1.761.090
Tilbageførte af- og nedskrivninger 0
Akkumulerede af- og nedskrivninger ultimo 20.087.342

Regnskabsmæssig værdi 31. december 48.400.673

Offentlig ejendomsvurdering af grunde og bygninger, jf. SKAT 1.10.2020 50.903.600

Værdi af igangværende og afsluttet byggeri, som ikke er medtaget i den
seneste offentlige ejendomsvurdering: 0

11 Immaterielle og materielle anlægsaktiver, Udgifter til igangværende byggeri

Kostpris primo 0
Tilgang i årets løb 3.140.947
Afgang i årets løb 0
Overførsler i årets løb 0
Kostpris ultimo 3.140.947
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Noter

12 Immaterielle og materielle anlægsaktiver, Indretning af lejede lokaler

Kostpris primo 6.822.864
Tilgang i årets løb 0
Afgang i årets løb 0
Kostpris ultimo 6.822.864

Opskrivninger primo 0
Opskrivninger i årets løb 0
Opskrivninger ultimo 0

Akkumulerede af- og nedskrivninger primo 5.415.938
Af- og nedskrivninger i årets løb 389.671
Tilbageførte af- og nedskrivninger 0
Akkumulerede af- og nedskrivninger ultimo 5.805.609

Regnskabsmæssig værdi 31. december 1.017.255

13 Immaterielle og materielle anlægsaktiver, Udstyr

Kostpris primo 4.323.477
Tilgang i årets løb 201.419
Afgang i årets løb 0
Kostpris ultimo 4.524.896

Opskrivninger primo 0
Opskrivninger i årets løb 0
Opskrivninger ultimo 0

Akkumulerede af- og nedskrivninger primo 4.116.579
Af- og nedskrivninger i årets løb 146.558
Tilbageførte af- og nedskrivninger 0
Akkumulerede af- og nedskrivninger ultimo 4.263.137

Regnskabsmæssig værdi 31. december 261.759
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Noter

14 Immaterielle og materielle anlægsaktiver, Inventar

Kostpris primo 8.591.368
Tilgang i årets løb 434.442
Afgang i årets løb 0
Kostpris ultimo 9.025.810

Opskrivninger primo 0
Opskrivninger i årets løb 0
Opskrivninger ultimo 0

Akkumulerede af- og nedskrivninger primo 8.238.604
Af- og nedskrivninger i årets løb 152.008
Tilbageførte af- og nedskrivninger 0
Akkumulerede af- og nedskrivninger ultimo 8.390.612

Regnskabsmæssig værdi 31. december 635.198

2024 2023

15 Egenkapital i øvrigt
Egenkapital i øvrigt, Saldo primo 34.337.714 29.793.337
Årets resultat 551.638 4.544.377
Egenkapital i øvrigt saldo ultimo 34.889.352 34.337.714

16 Hensatte forpligtelser
Hensatte forpligtelser, Saldo primo 0 0
Årets hensatte forpligtelser til fratrådte 187.071 350.725551.638
Hensatte forpligtelser saldo ultimo 187.071 350.725
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Noter

2024 2023

17 Realkreditgæld

Nykredit, kontantlån nom. rente 2,5%, restløbetid 16,25 år (Solglimt 4) 12.054.862 12.625.691
Nykredit, kontantlån nom. rente 4,0%, restløbetid 18,50 år (Østergade 58) 5.279.618 5.462.369

Realkreditgæld i alt 17.334.480 18.088.060

Afdrag efter 5 år - Nykredit 13.169.789 14.058.726
Afdrag mellem 1 og 5 år - Nykredit 3.385.863 3.275.755

Realkreditgæld i alt (langfristede del) 16.555.652 17.334.481

Afdrag indenfor 1 år - Nykredit 778.828 753.579

18 Anden langfristet gæld
Skyldige indefrosne feriemidler 6.061.458 6.135.264
Anden langfristet gæld i alt 6.061.458 6.135.264

Afdrag efter 5 år - Skyldige indefrosne feriemidler 4.758.572 4.888.575
Afdrag mellem 1 og 5 år - Skyldige indefrosne feriemidler 1.174.095 1.041.756
Anden gæld i alt (langfristede del) 5.932.667 5.930.331

Afdrag indenfor 1 år - Skyldige indefrosne feriemidler 128.791 204.933

2024 2023

19 Anden gæld
Skyldig løn 33.371 28.500
Skyldig A-skat og AM-bidrag 0 0
Skyldig ATP, øvrige sociale bidrag og feriepenge 92.565 91.924
Skyldig feriepengeforpligtelse 2.484.694 2.396.015
Realkreditgæld, afdrag indenfor et år 778.828 753.579
Anden langfristet gæld, afdrag indenfor et år 128.791 204.933
Øvrige gældsposter 1.060.370 1.186.507

Anden gæld 4.578.619 4.661.458
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20 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser  
 
Pantebreve 
 
Sønderborg 
Til sikkerhed for realkreditlån hos Nykredit tkr. 12.055 er der givet pant i grunde og 
bygninger for tkr. 16.859 vedr. matr.nr. 4668d, Sønderborg - Solglimt 4, 6400 
Sønderborg hvis regnskabsmæssige pr. 31.12.2024 udgør tkr. 28.193. 
 
Haderslev 
Til sikkerhed for eventuel gæld i pengeinstitut er der deponeret ejerpantebrev i 
grunde og bygninger for tkr. 5.500 vedr. Norgesvej 51 z, hvis regnskabsmæssige værdi 
pr. 31.12.2024 udgør tkr. 2.408. 
 
Åbenrå 
Til sikkerhed for realkreditlån hos Nykredit tkr. 5.280, er der givet pant i grunde og 
bygninger for tkr. 5.580 vedr. matr.nr. 0543, Østergade 58, 5230 Rødekro, hvis 
regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2024 udgør tkr. 5.855. 
 
 
Andre forpligtelser 
 
Sønderborg 
Lokaler 
Solglimt 6, 6400 Sønderborg - konferencelokale 
Der er indgået aftale pr. 1.7.2020 om leje af ca. 307 m2 konferencelokaler med 
tilhørende toiletter. Den oprindelige årlige leje inkl. el, vand og varme er aftalt til kr. 
216.000,- + moms, som erlægges månedsvis forud hver den 1. i en måned med kr. 
18.000 kr.  
 
Til sikkerhed for lejers opfyldelse af samtlige forpligtelser i henhold til nærværende 
kontrakt, herunder betaling i henhold til eventuelle særskilte regnskaber og forpligtelser 
i forbindelse med fraflytning, betaler lejer samtidig med kontraktens underskrift som 
almindeligt depositum kr. 54.000 + moms svarende til 3 måneders begyndelsesleje. 
 
En gang årligt, den 1. januar, forhøjes den hvert år pr. 31. december året før gældende 
årlige leje i overensstemmelse med stigningen i nettoprisindekset.  
Lejemålet kan opsiges af lejer med 3. måneders varsel og af udlejer med 12 mdr. 
forudgående skrifteligt varsel til ophør den 1. i en måned. 
 
Lejemålet er opsagt i 2024 med ophør pr. 28. februar 2025. 
 
Egen Markvej 1 og Egen Markvej 8, 6430 Nordborg 
Sønderborg Kommune har bortforpagtet landbrugsejendom beliggende Egen Markvej 1 
og 8, 6430 til Sønderborg Produktionshøjskole. Forpagtningen omfatter hele 
ejendommen med de derpå værende bygninger og disses mur og nagelfaste tilbehør i 
den tilstand og beskaffenhed, hvori de forefindes. Kontrakt er indgået med udløb 1. 
oktober 2030 og huser skolens IDV-virksomhed. 
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Kontrakten indeholder i uddrag følgende: 
 
Landbrugsarealer  
Forpagteren forpligter sig til at indrette ejendommens drift efter den til enhver gældende 
landbrugslovgivning herom. 
Forpagteren har fri drift, dvs. at han ikke er underkastet nogen bestemt driftsplan, men 
er berettiget til at bruge og benytte ejendommens jorder til avlsbrug og fræsning på 
almindelig forsvarlig måde. Forpagteren forpligter sig til ikke at anvende pesticider på 
arealet og forpagteren skal vedligeholde markveje mv. på almindelig forsvarlig vis. 
 
Skovrejsning 
Forpagteren har ret til skovrejsning på en del af det forpagtede areal. For 
skovrejsningsarealet gælder, at både anlæg og pleje af skoven skal ske uden brug af 
kemiske bekæmpelsesmidler.  
 
Bygninger 
Ejendommens bygninger er beliggende på henholdsvis Egen Markvej 1 og 8, 6430 
Nordborg. Bygningerne stilles vederlagsfrit til rådighed for forpagteren Sønderborg 
Produktionshøjskole, idet bygningerne er opført /renoveret af tidligere forpagter, Den 
selvejende institution Als Produktionshøjskole. Forpagteren forpligter sig til at 
vedligeholde alle bygninger såvel indvendigt som udvendigt i hele kontraktperioden. 
Der må ikke uden bortforpagterens skriftlige tilladelse foretages forandringer ved 
bygningerne eller deres indretninger eller opføres nybygninger eller lignende. 
Forpagteren afholder alle udgifter vedrørende de på ejendommen hvilende skatter, 
afgifter, forbrug mv.  
 
Forpagtningsafgifter: 
Fredsskov - ingen afgift 
Dyrkbart areal/Landbrugsareal - årlig afgift på 18,2 tdr. byg pr. ha 
Areal til skovrejsning - årlig afgift på 17.240 kr. svarende til 1.500 kr. pr. ha. 
 
Haderslev 
EU projekter 
Skolen har deltaget i EUs Interreg projekter. Der er i forbindelse med EU-projekter et 
tilbagebetalingskrav på op til 10 år.  
 
Leasingforpligtelser: 
Skolen har indgået leasing aftale 1 sæt Sawgrass Bundlesæt Krusproduktion Printer 
samt varmepresse til Krus pr. 28.3.2023. Kontrakten løber over 36 måneder og med 
variabel månedsvis afgift på 353 kr. ekskl. moms. Restleasingforpligtelse udgør 5.295 
kr. ekskl. moms og restværdi på 1.129 kr.  
 
Tønder 
Pioner Allé 13, 6270 Tønder 
Der er indgået lejeaftale pr. 1.10.2021 om leje af 1.100 m2 bruttoareal i ejendommen 
matr.nr. 1542f, Tønder, beliggende Pioner Allé 13, 6270 Tønder. Det lejede skal 
anvendes til skole/undervisning, FGU, og må ikke uden Udlejers skriftlige samtykke 
anvendes til andet formål. Lejemålet må ikke anvendes til beboelse eller natophold. 
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Lejemålet er fra Udlejers side uopsigeligt indtil den 30. september 2024, hvorefter 
det kan opsiges med 6 måneders forudgående varsel til den 1. i en måned. 
 
Fra Lejers side er lejemålet uopsigeligt indtil den 30. september 2024, hvorefter 
det kan opsiges med 6 måneders forudgående varsel til den 1. i en måned. 
 
Herudover kan lejemålet fra Udlejers side opsiges i henhold til kontraktens § 15. 
 
Den årlige leje udgør kr. 715.000,- hvilken fremkommer således: 
Undervisningslokale: 1.100 m2 a kr. 650 kr. 715.000.  
 
Lejen forfalder til betaling kvartalsvis, forud hver den 1. januar, 1. april, 1. juli og 
1. oktober. Lejer afholder gebyrer forbundet med betaling af leje mv. 
Første betaling finder sted pr. ikrafttrædelsestidspunktet, hvor der betales leje for 
perioden fra ikrafttrædelsestidspunktet og til udgangen af det pågældende kvartal. 
 
Lejen reguleres en gang årligt med den procentvise ændring i nettoprisindekset. 
Procenten beregnes med to decimaler. Det anvendte nettoprisindeks har 2015 = 
100 og er nærmere defineret i lovbekendtgørelse nr. 76 af 3. februar 1999. 
 
Reguleringen sker hvert års 1. oktober akkumulerende på grundlag af den på 
reguleringstidspunktet gældende leje med den procentvise ændring i nettoprisindekset. 
Første regulering finder sted pr. 1. oktober 2022 på grundlag af den procentvise ændring 
i nettoprisindekset 1. juli 2021 til 1. juli 2022. Såfremt den beregnede pristalsændring 
udgør en stigning på mindre end 2 % af den på reguleringstidspunktet gældende leje, 
forhøjes gældende leje med 2 %. 
 
Lejemålet er opsagt i 2024 med ophør pr. 31. marts 2025. 
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Særlige specifikationer
2024 2023

Udlagte aktiviteter
Videresendte tilskud vedr. aktiviteter udlagt til andre 0 0

Modtagne tilskud vedr. aktiviteter gennemført for andre 644.512 468.468

Personaleomkostninger
Lønninger 45.063.653 41.339.416
Pensioner 8.585.330 8.119.298
Andre omkostninger til social sikring 683.516 559.055

Personaleomkostninger i alt 54.332.499 50.017.769

Lønomkostninger til chefløn
De samlede lønomkostninger for alle chefer på institutionen, der er omfattet af
chefaftalens dækningsområde 0 0
De samlede lønomkostninger for alle chefer på institutionen, der er ansat
 i henhold til chefaftalen 6.914.799 5.957.774
De samlede lønomkostninger for alle chefer på institutionen, der indgår i direktionen
eller refererer direkte til institutionens øverste chef, inkl. øverste chef selv 6.914.799 5.957.774
Heraf udmøntet bonus, resultatløn og engangsvederlag til direktionen eller refererer 
direkte til institutionens øverste chef, inkl. øverste chef selv 0 0

Honorar til revisor
Honorar for lovpligtig revision 113.102 105.016
Andre ydelser end revision 93.275 76.345

Honorar til revisor i alt 206.377 181.361

Specifikation af formålsregnskabet

Omsætning
Statstilskud 51.795.549 51.868.284
Deltagerbetaling og øvrige indtægter i alt 20.227.877 20.799.798
Omsætning i alt 72.023.426 72.668.082

Omkostninger til undervisnings gennemførsel
Erhvervsgrunduddannelse 1.836 4.696
Forberedende grunduddannelse 40.242.164 33.805.356
Indtægtsdækket virksomhed 14.805.289 17.372.009
Omkostninger til undervisnings gennemførsel i alt 55.049.289 51.182.061
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Særlige specifikationer

2024 2023

Omkostninger til ledelse og administration
Markedsføring 2.450 56
Institutionsledelse 1.024.881 1.382.419
Bestyrelseshonorarer 47.223 52.320
Administration 8.062.443 8.967.045
Omkostninger til ledelse og administration i alt 9.136.997 10.401.840

Omkostninger bygningsdrift
Rengøring 912.937 875.310
Forsyning 1.059.927 773.566
Øvrig drift 1.625.267 1.287.181
Husleje, afskrivning og ejendomsskat 1.972.433 2.290.380
Indvendig vedligeholdelse 591.197 313.270
Udvendig vedligeholdelse 380.811 89.042
Bygningsinventar og -udstyr 216.845 225.180
Statens selvforsikring 13.974 0
Omkostninger bygningsdrift i alt 6.773.391 5.853.929

Omkostninger til aktiviteter med særlige tilskud
Særbevillinger FOU 0 0
Speciel pædagogisk støtte 81.126 89.879
EU-projekter 0 0
Lærepladsopsøgende arbejde, AUB 0 0
Øvrige projekter 0 0
Fagligt løft 0 0
Faglige udvalg, AUB 0 0
Omkostninger til aktiviteter med særlige tilskud i alt 81.126 89.879

Omkostninger kantinedrift i alt 0 0

Omkostningner kostafdeling i alt 0 0

Omkostninger administrativt fællesskab i alt 0 0

Finansielle poster i alt 430.985 595.996

Ekstraordinære poster i alt 0 0

Årets resultat 551.638 4.544.377
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Særlige specifikationer

Oversigt over sammenfatning af elementer i prisfastsættelse

Kr. 2024

Institutionens direkte omkostninger i alt 13.447.262
Institutionens inddirekte omkostninger i alt 1.358.027
Øvrige indregnede omkostninger
Sum 14.805.289
Indtægter i alt 16.461.292

Oversigt over akkumuleret resultat for indtægtsdækket virksomhed

Kr. 2024 2023 2022 2021 I alt

Indtægter 16.461.292 18.667.106 21.414.087 19.678.031 76.220.516
Øvrige omkostninger 1.778.339 4.310.591 4.977.481 3.674.533 14.740.944
Personaleomkostninger 13.026.950 13.061.418 13.532.432 11.128.540 50.749.340

Resultat samlet 1.656.003 1.295.097 2.904.174 4.874.958 10.730.232

Oversigt over omsætning for indtægtsdækket virksomhed kr.

Kr. 
Omsætning

 2024
Omsætning

 2023
Omsætning

 2022
Omsætning

2021

Afklaringsforløb og kurser mv. 7.231.294 8.547.686 11.092.168 11.714.683
STU 8.229.100 9.005.455 10.321.919 7.963.348
Asyl syd 950.000 1.033.186 0 0
Brobygning 50.898 80.779 0 0

Specifikation af udgifter vedr. investeringsrammen

Afholdte udgifter ekskl. udgifter, der er omkostningsført i resultatopgørelsen

Angivet i hele kr. Immate. Bygninger Udstyr Inventar
anlæg

Nyt 0 180.670 201.419 434.442
Brugt 0 0 0 0

I alt 0 180.670 201.419 434.442

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: D
P8

CY
-1

H
XO

C-
F0

Q
9Y

-8
XB

6F
-3

N
PL

I-T
FW

L4



45

Særlige specifikationer

2024 2023

It- omkostninger, angivet i hele kr.
Interne personaleomkostninger til it (it-drift/-vedligehold/-udvikling) 533.574 505.970
It- systemdrift 1.962.688 1.465.396
It- vedligehold
It-udviklingsomkostninger
Udgifter til it-varer til forbrug 206.810 465.442
I alt 2.703.072 2.436.808
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. De underskrevne data er 
valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle 
kryptofrafiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af 
certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af 
Penneo A/S. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden 
underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskriveres digitale 
underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, https://
penneo.com/validator, eller andre valideringstjenester for digitale 
underskrifter

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker 
digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

Jesper Smaling
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: 28e55ead-2679-4f86-82f9-2ee32ee97c94
IP: 87.49.xxx.xxx
2025-03-28 12:42:11 UTC

Bjarke Lovmand Fynsk
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: 996839e8-01a7-4aff-996b-825b548f964d
IP: 95.154.xxx.xxx
2025-03-28 12:45:04 UTC

Arno Knöpfli
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: c1a0597e-c9d6-4e81-b9b7-cf6f35f9fe9f
IP: 95.154.xxx.xxx
2025-03-28 12:51:21 UTC

Rene Christensen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: 3fe6a1e6-2bfb-4cea-90ba-45616d03ee2c
IP: 95.154.xxx.xxx
2025-03-28 12:52:20 UTC

Johnny Svenné Olsen
Direktør
Serienummer: 4583492d-6e4d-4ba2-b636-61ed565afc0f
IP: 188.64.xxx.xxx
2025-03-28 12:56:16 UTC

Kim Hauborg
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: 93b44ef9-8faa-42fb-bb8a-d57e4b832c86
IP: 87.49.xxx.xxx
2025-03-28 13:03:42 UTC
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Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af 
certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af 
Penneo A/S. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden 
underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskriveres digitale 
underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, https://
penneo.com/validator, eller andre valideringstjenester for digitale 
underskrifter

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker 
digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

Bent Mammen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: 3b7730bc-a0c5-4bdf-888a-481f8bf547e0
IP: 85.218.xxx.xxx
2025-03-28 14:05:33 UTC

Kim Printz Ringbæk
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: f2f74c8b-3739-4400-aea6-98375798f802
IP: 80.62.xxx.xxx
2025-03-29 05:29:36 UTC

Bent Poulsen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: 1341bb6f-b866-4cea-a259-632d1519ea88
IP: 212.112.xxx.xxx
2025-03-30 14:01:12 UTC

Dan Zielke
EUC Syd CVR: 35891013
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: 4f60c27b-823b-4b46-8502-ff9c1172ef4e
IP: 83.137.xxx.xxx
2025-03-30 15:29:04 UTC

Thorsten Fredsted Pedersen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: 148d01e0-f827-4ae4-bb4d-438f773859f2
IP: 188.64.xxx.xxx
2025-03-31 06:23:41 UTC

Cathrina Margrethe Aaes Sørensen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: 1fae2f4a-e914-4a9c-9247-7be897f50ac5
IP: 87.49.xxx.xxx
2025-03-31 14:52:20 UTC

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: D
P8

CY
-1

H
XO

C-
F0

Q
9Y

-8
XB

6F
-3

N
PL

I-T
FW

L4



Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. De underskrevne data er 
valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle 
kryptofrafiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af 
certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af 
Penneo A/S. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden 
underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskriveres digitale 
underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, https://
penneo.com/validator, eller andre valideringstjenester for digitale 
underskrifter

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker 
digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

Marie Skødt
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: f9f415f1-fef5-409e-b503-fdd511c3f9a3
IP: 80.196.xxx.xxx
2025-04-02 08:30:41 UTC

Niels Peder Aalund
BDO STATSAUTORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB CVR: 20222670
Statsautoriseret revisor
Serienummer: e7cad259-ddcd-4afa-9204-ca323b7c9f12
IP: 14.10.xxx.xxx
2025-04-03 08:27:39 UTC

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: D
P8

CY
-1

H
XO

C-
F0

Q
9Y

-8
XB

6F
-3

N
PL

I-T
FW

L4


	Årsrapport FGU sønderjylland 2024 TEKSTDEL udkast
	Årsrapport FGU Sønderjylland  2024 TALDEL udkast
	Årsrapport FGU Sønderjylland  2024 TALDEL udkast
	Årsrapport FGU sønderjylland 2024 TEKSTDEL udkast
	Årsrapport FGU Sønderjylland  2024 TALDEL udkast
	20 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser udkast.pdf
	Årsrapport FGU Sønderjylland  2024 TALDEL udkast


         ADXjgJznW4pvcdd/tu55PolK3yhiFZe6EVDra6NWiTM=   5mosPQOmETLIcIeZCkTEG1ro1DiLVpRjfFz2EZ2LO1g=      AQAB           2025-03-28T12:42:10.845Z     wWAUuY3OwADshkRNreT0Cn5izIdkUKMvHS735kb5lWM=  CN=Penneo Production CA Sign Root g1r20240514, O=Penneo A/S, L=Copenhagen, C=DK 621488187421851277023459990231992556234912298800        


 
             
                 
             
             5405-2024ÅR
             DP8CY-1HXOC-F0Q9Y-8XB6F-3NPLI-TFWL4
             SHA-256
             b647975c67868910edf000c7c826cd1f3b637551bc56b8641aa2e5ebc5cf58f8
             
                                     
                                                                             bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
             
             5405-2024PR
             5BST5-718ZC-2TLGD-DL1U1-ABD8V-RUY1Z
             SHA-256
             f9997807b19954eb951d282047ca333bf70f4edc9956017754dc74f7cc038fa8
             
                                     
                                                                             bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
             
             5405-2024BS
             Q3N1X-RH4LS-2FC8L-69UPX-L0XU5-R1Z0L
             SHA-256
             00a11aafe5167b859c7758a8f550d4c788dec4756515b4b97b99727574909e36
             
                                     
                                                                             bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
    

            
             
                 
     
     
         
             
                 
                    body {
                        color: #222222;
                        font-size: 12px;
                        padding: 0px;
                        margin: 0px;
                        font-family: 'Helvetica', 'Arial', sans-serif;
                    }
                    
                    div {
                        margin: 0;
                        padding: 0;
                    }
                    
                    .signing-box-section {
                        padding: 2px 0;
                        margin: 2px 0;
                        margin-top: 0;
                        border-top: 1px solid #cccccc;
                    }
                    
                    .signing-box-title {
                        font-size: 14px;
                        font-weight: bold;
                        padding: 10px 10px;
                    }
                    
                    .signing-box-subtitle {
                        font-size: 12px;
                        font-weight: bold;
                        padding: 5px 10px;
                    }
                    
                    .signing-box-list-item .signing-box-subtitle {
                        padding: 5px 0px;
                    }

                    .signing-box-text {
                        font-size: 11px;
                        padding: 5px 10px;
                    }
                    
                    .signing-box-small {
                        color: #666666;
                        font-size: 9px;
                        padding: 5px 0;
                        padding-top: 10px;
                    }
                    
                    .signing-box-list {
                        padding: 0;
                        margin: 0;
                    }
                    
                    .signing-box-list-item {
                        padding: 10px;
                        margin: 5px 0px;
                        font-size: 11px;
                        background: #F3F3F3;
                    }
                
            
             
                 
                    Erklæring og samtykke
                
                 
                     
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    
                     
                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
                     
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    
                     
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform:  https://penneo.com/eula                      
                
                 
                     Dokumenter der underskrives
                     
                         
                             
                                 
                                     
                                
                                 
                                    Jeg underskriver dokumentet " "                                

                                 
                                                                                                             -  
                                            på vegne af    
                                            som  
                                

                                 
                                     
                                        Dokumentnøgle:  
                                    
                                     
                                        Dokumentets kryptografiske   hash-værdi:  
                                    
                                
                            
                        
                    
                
            
        
    


            
        


         ADXjgJznW4pvcdd/tu55PolK3yhiFZe6EVDra6NWiTM=   7SqDHs2fnQQ1k7Y0aPPsK5Y7mog2JMHNPdsVG8reSLg=      AQAB           2025-03-28T12:45:03.003Z     i1XJTGWl213aLI+hBtM9KFqQdgLDXXQx4tytgvF/p7M=  CN=Penneo Production CA Sign Root g1r20240514, O=Penneo A/S, L=Copenhagen, C=DK 863781758825562914589155917128952941051622564185        


 
             
                 
             
             5405-2024ÅR
             DP8CY-1HXOC-F0Q9Y-8XB6F-3NPLI-TFWL4
             SHA-256
             b647975c67868910edf000c7c826cd1f3b637551bc56b8641aa2e5ebc5cf58f8
             
                                     
                                                                             bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
             
             5405-2024PR
             5BST5-718ZC-2TLGD-DL1U1-ABD8V-RUY1Z
             SHA-256
             f9997807b19954eb951d282047ca333bf70f4edc9956017754dc74f7cc038fa8
             
                                     
                                                                             bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
             
             5405-2024BS
             Q3N1X-RH4LS-2FC8L-69UPX-L0XU5-R1Z0L
             SHA-256
             00a11aafe5167b859c7758a8f550d4c788dec4756515b4b97b99727574909e36
             
                                     
                                                                             bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
    

            
             
                 
     
     
         
             
                 
                    body {
                        color: #222222;
                        font-size: 12px;
                        padding: 0px;
                        margin: 0px;
                        font-family: 'Helvetica', 'Arial', sans-serif;
                    }
                    
                    div {
                        margin: 0;
                        padding: 0;
                    }
                    
                    .signing-box-section {
                        padding: 2px 0;
                        margin: 2px 0;
                        margin-top: 0;
                        border-top: 1px solid #cccccc;
                    }
                    
                    .signing-box-title {
                        font-size: 14px;
                        font-weight: bold;
                        padding: 10px 10px;
                    }
                    
                    .signing-box-subtitle {
                        font-size: 12px;
                        font-weight: bold;
                        padding: 5px 10px;
                    }
                    
                    .signing-box-list-item .signing-box-subtitle {
                        padding: 5px 0px;
                    }

                    .signing-box-text {
                        font-size: 11px;
                        padding: 5px 10px;
                    }
                    
                    .signing-box-small {
                        color: #666666;
                        font-size: 9px;
                        padding: 5px 0;
                        padding-top: 10px;
                    }
                    
                    .signing-box-list {
                        padding: 0;
                        margin: 0;
                    }
                    
                    .signing-box-list-item {
                        padding: 10px;
                        margin: 5px 0px;
                        font-size: 11px;
                        background: #F3F3F3;
                    }
                
            
             
                 
                    Erklæring og samtykke
                
                 
                     
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    
                     
                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
                     
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    
                     
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform:  https://penneo.com/eula                      
                
                 
                     Dokumenter der underskrives
                     
                         
                             
                                 
                                     
                                
                                 
                                    Jeg underskriver dokumentet " "                                

                                 
                                                                                                             -  
                                            på vegne af    
                                            som  
                                

                                 
                                     
                                        Dokumentnøgle:  
                                    
                                     
                                        Dokumentets kryptografiske   hash-værdi:  
                                    
                                
                            
                        
                    
                
            
        
    


            
        


         ADXjgJznW4pvcdd/tu55PolK3yhiFZe6EVDra6NWiTM=   GDtKUR+fEWUpnB0eOWUI3z/5uEUsQ9htwaTlAWNqqjI=      AQAB           2025-03-28T12:51:20.404Z     2QBFadSCL7lAxvwLtt7ijBuXLKYmX0EfHvCJ6ZPcsUw=  CN=Penneo Production CA Sign Root g1r20240514, O=Penneo A/S, L=Copenhagen, C=DK 1351447163710418658158954593776513425281736028438        


 
             
                 
             
             5405-2024ÅR
             DP8CY-1HXOC-F0Q9Y-8XB6F-3NPLI-TFWL4
             SHA-256
             b647975c67868910edf000c7c826cd1f3b637551bc56b8641aa2e5ebc5cf58f8
             
                                     
                                                                             bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
             
             5405-2024PR
             5BST5-718ZC-2TLGD-DL1U1-ABD8V-RUY1Z
             SHA-256
             f9997807b19954eb951d282047ca333bf70f4edc9956017754dc74f7cc038fa8
             
                                     
                                                                             bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
             
             5405-2024BS
             Q3N1X-RH4LS-2FC8L-69UPX-L0XU5-R1Z0L
             SHA-256
             00a11aafe5167b859c7758a8f550d4c788dec4756515b4b97b99727574909e36
             
                                     
                                                                             bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
    

            
             
                 
     
     
         
             
                 
                    body {
                        color: #222222;
                        font-size: 12px;
                        padding: 0px;
                        margin: 0px;
                        font-family: 'Helvetica', 'Arial', sans-serif;
                    }
                    
                    div {
                        margin: 0;
                        padding: 0;
                    }
                    
                    .signing-box-section {
                        padding: 2px 0;
                        margin: 2px 0;
                        margin-top: 0;
                        border-top: 1px solid #cccccc;
                    }
                    
                    .signing-box-title {
                        font-size: 14px;
                        font-weight: bold;
                        padding: 10px 10px;
                    }
                    
                    .signing-box-subtitle {
                        font-size: 12px;
                        font-weight: bold;
                        padding: 5px 10px;
                    }
                    
                    .signing-box-list-item .signing-box-subtitle {
                        padding: 5px 0px;
                    }

                    .signing-box-text {
                        font-size: 11px;
                        padding: 5px 10px;
                    }
                    
                    .signing-box-small {
                        color: #666666;
                        font-size: 9px;
                        padding: 5px 0;
                        padding-top: 10px;
                    }
                    
                    .signing-box-list {
                        padding: 0;
                        margin: 0;
                    }
                    
                    .signing-box-list-item {
                        padding: 10px;
                        margin: 5px 0px;
                        font-size: 11px;
                        background: #F3F3F3;
                    }
                
            
             
                 
                    Erklæring og samtykke
                
                 
                     
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    
                     
                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
                     
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    
                     
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform:  https://penneo.com/eula                      
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    
                     
                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
                     
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    
                     
                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
                     
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    
                     
                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
                     
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    
                     
                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
                     
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    
                     
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform:  https://penneo.com/eula                      
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    
                     
                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
                     
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
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                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    
                     
                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
                     
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    
                     
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform:  https://penneo.com/eula                      
                
                 
                     Dokumenter der underskrives
                     
                         
                             
                                 
                                     
                                
                                 
                                    Jeg underskriver dokumentet " "                                

                                 
                                                                                                             -  
                                            på vegne af    
                                            som  
                                

                                 
                                     
                                        Dokumentnøgle:  
                                    
                                     
                                        Dokumentets kryptografiske   hash-værdi:  
                                    
                                
                            
                        
                    
                
            
        
    


            
        


         ADXjgJznW4pvcdd/tu55PolK3yhiFZe6EVDra6NWiTM=   CLqRI+yiu7HSL0JwUq2rnMYNhl3iYaIKDXkbvBlzjjk=      AQAB           2025-03-31T14:52:19.657Z     Io85AYSMnj1b/3jBxdh7VjmVJbcKfbJoh4eBq5Bp+yQ=  CN=Penneo Production CA Sign Root g1r20240514, O=Penneo A/S, L=Copenhagen, C=DK 250260355536408717183005225003593688551443903843        


 
             
                 
             
             5405-2024ÅR
             DP8CY-1HXOC-F0Q9Y-8XB6F-3NPLI-TFWL4
             SHA-256
             b647975c67868910edf000c7c826cd1f3b637551bc56b8641aa2e5ebc5cf58f8
             
                                     
                                                                             bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
             
             5405-2024PR
             5BST5-718ZC-2TLGD-DL1U1-ABD8V-RUY1Z
             SHA-256
             f9997807b19954eb951d282047ca333bf70f4edc9956017754dc74f7cc038fa8
             
                                     
                                                                             bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
             
             5405-2024BS
             Q3N1X-RH4LS-2FC8L-69UPX-L0XU5-R1Z0L
             SHA-256
             00a11aafe5167b859c7758a8f550d4c788dec4756515b4b97b99727574909e36
             
                                     
                                                                             bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
    

            
             
                 
     
     
         
             
                 
                    body {
                        color: #222222;
                        font-size: 12px;
                        padding: 0px;
                        margin: 0px;
                        font-family: 'Helvetica', 'Arial', sans-serif;
                    }
                    
                    div {
                        margin: 0;
                        padding: 0;
                    }
                    
                    .signing-box-section {
                        padding: 2px 0;
                        margin: 2px 0;
                        margin-top: 0;
                        border-top: 1px solid #cccccc;
                    }
                    
                    .signing-box-title {
                        font-size: 14px;
                        font-weight: bold;
                        padding: 10px 10px;
                    }
                    
                    .signing-box-subtitle {
                        font-size: 12px;
                        font-weight: bold;
                        padding: 5px 10px;
                    }
                    
                    .signing-box-list-item .signing-box-subtitle {
                        padding: 5px 0px;
                    }

                    .signing-box-text {
                        font-size: 11px;
                        padding: 5px 10px;
                    }
                    
                    .signing-box-small {
                        color: #666666;
                        font-size: 9px;
                        padding: 5px 0;
                        padding-top: 10px;
                    }
                    
                    .signing-box-list {
                        padding: 0;
                        margin: 0;
                    }
                    
                    .signing-box-list-item {
                        padding: 10px;
                        margin: 5px 0px;
                        font-size: 11px;
                        background: #F3F3F3;
                    }
                
            
             
                 
                    Erklæring og samtykke
                
                 
                     
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    
                     
                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
                     
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    
                     
                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
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  2025-03-28 12:40:21 UTC   Annette Damsø                      77.243.xxx.xxx    The document was created                                                                        
  2025-03-28 12:40:21 UTC   Annette Damsø                      77.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Thorsten Fredsted Pedersen"                                   
  2025-03-28 12:40:21 UTC   Annette Damsø                      77.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Bent Mammen"                                                  
  2025-03-28 12:40:21 UTC   Annette Damsø                      77.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Bent Poulsen"                                                 
  2025-03-28 12:40:21 UTC   Annette Damsø                      77.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Cathrina Margrethe Aaes Sørensen"                             
  2025-03-28 12:40:21 UTC   Annette Damsø                      77.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Niels Peder Aalund"                                           
  2025-03-28 12:40:21 UTC   Annette Damsø                      77.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Rene Christensen"                                             
  2025-03-28 12:40:21 UTC   Annette Damsø                      77.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Jesper Smaling"                                               
  2025-03-28 12:40:22 UTC   Annette Damsø                      77.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Kim Hauborg"                                                  
  2025-03-28 12:40:22 UTC   Annette Damsø                      77.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Kim Printz Ringbæk"                                           
  2025-03-28 12:40:22 UTC   Annette Damsø                      77.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Johnny Svenné Olsen"                                          
  2025-03-28 12:40:22 UTC   Annette Damsø                      77.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Dan Zielke"                                                   
  2025-03-28 12:40:22 UTC   Annette Damsø                      77.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Marie Skødt"                                                  
  2025-03-28 12:40:22 UTC   Annette Damsø                      77.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Arno Knöpfli"                                                 
  2025-03-28 12:40:22 UTC   Annette Damsø                      77.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Bjarke Lovmand Fynsk"                                         
  2025-03-28 12:40:23 UTC   Annette Damsø                      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Thorsten Fredsted Pedersen" at "thpe@fgusyd.dk"            
  2025-03-28 12:40:23 UTC   Annette Damsø                      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Bent Mammen" at "bema@fgusyd.dk"                           
  2025-03-28 12:40:23 UTC   Annette Damsø                      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Bent Poulsen" at "bep005@foa.dk"                           
  2025-03-28 12:40:24 UTC   Annette Damsø                      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Cathrina Margrethe Aaes Sørensen" at "cmsoer@aabenraa.dk"  
  2025-03-28 12:40:24 UTC   Annette Damsø                      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Rene Christensen" at "rc@webhusetballum.dk"                
  2025-03-28 12:40:24 UTC   Annette Damsø                      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Jesper Smaling" at "jsm@sonderborg.dk"                     
  2025-03-28 12:40:24 UTC   Annette Damsø                      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Kim Hauborg" at "kiha@danskmetal.dk"                       
  2025-03-28 12:40:25 UTC   Annette Damsø                      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Kim Printz Ringbæk" at "kpr@toender.dk"                    
  2025-03-28 12:40:25 UTC   Annette Damsø                      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Johnny Svenné Olsen" at "joso@fgusyd.dk"                   
  2025-03-28 12:40:25 UTC   Annette Damsø                      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Dan Zielke" at "dz@eucsyd.dk"                              
  2025-03-28 12:40:25 UTC   Annette Damsø                      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Marie Skødt" at "mask@haderslev.dk"                        
  2025-03-28 12:40:26 UTC   Annette Damsø                      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Arno Knöpfli" at "akn@danfoss.com"                         
  2025-03-28 12:40:26 UTC   Annette Damsø                      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Bjarke Lovmand Fynsk" at "bjarke@fynsk.as"                 
  2025-03-28 12:40:42 UTC   Jesper Smaling                     87.49.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                              
  2025-03-28 12:40:42 UTC   Jesper Smaling                     87.49.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                              
  2025-03-28 12:40:42 UTC   Jesper Smaling                     87.49.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                              
  2025-03-28 12:40:52 UTC   Penneo system                      87.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                         
  2025-03-28 12:40:52 UTC   Jesper Smaling                     87.49.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                           
  2025-03-28 12:42:02 UTC   Jesper Smaling                     87.49.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                           
  2025-03-28 12:42:03 UTC   Penneo system                      87.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                         
  2025-03-28 12:42:05 UTC   Penneo system                      87.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                         
  2025-03-28 12:42:12 UTC   Jesper Smaling                     87.49.xxx.xxx     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem       
  2025-03-28 12:42:33 UTC   Bjarke Lovmand Fynsk               95.154.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                           
  2025-03-28 12:42:34 UTC   Penneo system                      95.154.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2025-03-28 12:43:08 UTC   Rene Christensen                   95.154.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                           
  2025-03-28 12:43:09 UTC   Penneo system                      95.154.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2025-03-28 12:43:41 UTC   Penneo system                      95.154.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2025-03-28 12:43:41 UTC   Arno Knöpfli                       95.154.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                           
  2025-03-28 12:43:59 UTC   Penneo system                      95.154.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2025-03-28 12:43:59 UTC   Rene Christensen                   95.154.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                           
  2025-03-28 12:44:00 UTC   Penneo system                      95.154.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2025-03-28 12:44:55 UTC   Penneo system                      95.154.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2025-03-28 12:44:55 UTC   Bjarke Lovmand Fynsk               95.154.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                           
  2025-03-28 12:44:57 UTC   Penneo system                      95.154.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2025-03-28 12:45:05 UTC   Bjarke Lovmand Fynsk               95.154.xxx.xxx    The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem       
  2025-03-28 12:48:15 UTC   Penneo system                      95.154.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2025-03-28 12:48:15 UTC   Arno Knöpfli                       95.154.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                           
  2025-03-28 12:49:25 UTC   Arno Knöpfli                       95.154.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                           
  2025-03-28 12:49:26 UTC   Penneo system                      95.154.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2025-03-28 12:49:27 UTC   Penneo system                      95.154.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2025-03-28 12:49:52 UTC   Penneo system                      95.154.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2025-03-28 12:49:52 UTC   Arno Knöpfli                       95.154.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                           
  2025-03-28 12:50:27 UTC   Penneo system                      95.154.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2025-03-28 12:50:27 UTC   Arno Knöpfli                       95.154.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                           
  2025-03-28 12:50:28 UTC   Penneo system                      95.154.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2025-03-28 12:51:16 UTC   Penneo system                      95.154.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2025-03-28 12:51:16 UTC   Arno Knöpfli                       95.154.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                           
  2025-03-28 12:51:17 UTC   Penneo system                      95.154.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2025-03-28 12:51:21 UTC   Arno Knöpfli                       95.154.xxx.xxx    The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem       
  2025-03-28 12:52:16 UTC   Penneo system                      95.154.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2025-03-28 12:52:16 UTC   Rene Christensen                   95.154.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                           
  2025-03-28 12:52:17 UTC   Penneo system                      95.154.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2025-03-28 12:52:20 UTC   Rene Christensen                   95.154.xxx.xxx    The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem       
  2025-03-28 12:54:20 UTC   Johnny Svenné Olsen                188.64.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                           
  2025-03-28 12:54:21 UTC   Penneo system                      188.64.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2025-03-28 12:54:21 UTC   Johnny Svenné Olsen                188.64.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                           
  2025-03-28 12:56:07 UTC   Penneo system                      188.64.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2025-03-28 12:56:07 UTC   Johnny Svenné Olsen                188.64.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                           
  2025-03-28 12:56:08 UTC   Penneo system                      188.64.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2025-03-28 12:56:16 UTC   Johnny Svenné Olsen                188.64.xxx.xxx    The signer signed the document as direktør, direktør                                            
  2025-03-28 13:01:42 UTC   Kim Hauborg                        104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                              
  2025-03-28 13:01:49 UTC   Penneo system                      87.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                         
  2025-03-28 13:01:49 UTC   Kim Hauborg                        87.49.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                           
  2025-03-28 13:02:40 UTC   Kim Hauborg                        87.49.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                           
  2025-03-28 13:02:41 UTC   Penneo system                      87.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                         
  2025-03-28 13:02:51 UTC   Kim Hauborg                        87.49.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                           
  2025-03-28 13:02:52 UTC   Penneo system                      87.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                         
  2025-03-28 13:03:27 UTC   Penneo system                      87.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                         
  2025-03-28 13:03:27 UTC   Kim Hauborg                        87.49.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                           
  2025-03-28 13:03:30 UTC   Penneo system                      87.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                         
  2025-03-28 13:03:42 UTC   Kim Hauborg                        87.49.xxx.xxx     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem       
  2025-03-28 13:33:40 UTC   Bent Poulsen                       212.112.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                              
  2025-03-28 13:33:40 UTC   Bent Poulsen                       212.112.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                              
  2025-03-28 13:33:51 UTC   Bent Poulsen                       212.112.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                              
  2025-03-28 13:33:51 UTC   Bent Poulsen                       212.112.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                              
  2025-03-28 13:33:51 UTC   Bent Poulsen                       212.112.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                              
  2025-03-28 13:33:51 UTC   Bent Poulsen                       212.112.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                              
  2025-03-28 13:37:11 UTC   Bent Mammen                        85.218.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                              
  2025-03-28 14:03:55 UTC   Bent Mammen                        85.218.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                              
  2025-03-28 14:03:58 UTC   Bent Mammen                        85.218.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                           
  2025-03-28 14:03:59 UTC   Penneo system                      85.218.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2025-03-28 14:05:14 UTC   Penneo system                      85.218.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2025-03-28 14:05:14 UTC   Bent Mammen                        85.218.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                           
  2025-03-28 14:05:17 UTC   Penneo system                      85.218.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2025-03-28 14:05:33 UTC   Bent Mammen                        85.218.xxx.xxx    The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem       
  2025-03-29 05:27:24 UTC   Kim Printz Ringbæk                 172.225.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                              
  2025-03-29 05:27:36 UTC   Penneo system                      80.62.xxx.xxx     The document was viewed                                                                         
  2025-03-29 05:27:36 UTC   Kim Printz Ringbæk                 80.62.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                           
  2025-03-29 05:29:14 UTC   Kim Printz Ringbæk                 80.62.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                           
  2025-03-29 05:29:15 UTC   Penneo system                      80.62.xxx.xxx     The document was viewed                                                                         
  2025-03-29 05:29:18 UTC   Penneo system                      80.62.xxx.xxx     The document was viewed                                                                         
  2025-03-29 05:29:36 UTC   Kim Printz Ringbæk                 80.62.xxx.xxx     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem       
  2025-03-30 13:09:19 UTC   Penneo system                      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Thorsten Fredsted Pedersen" at "thpe@fgusyd.dk"   
  2025-03-30 13:09:20 UTC   Penneo system                      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Bent Poulsen" at "bep005@foa.dk"                  
  2025-03-30 13:09:20 UTC   Penneo system                      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Dan Zielke" at "dz@eucsyd.dk"                     
  2025-03-30 13:09:20 UTC   Penneo system                      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Marie Skødt" at "mask@haderslev.dk"               
  2025-03-30 13:35:35 UTC   Dan Zielke                         104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                              
  2025-03-30 14:00:23 UTC   Bent Poulsen                       212.112.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                              
  2025-03-30 14:00:23 UTC   Bent Poulsen                       212.112.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                              
  2025-03-30 14:00:30 UTC   Bent Poulsen                       212.112.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                              
  2025-03-30 14:00:30 UTC   Bent Poulsen                       212.112.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                              
  2025-03-30 14:00:30 UTC   Bent Poulsen                       212.112.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                              
  2025-03-30 14:00:30 UTC   Bent Poulsen                       212.112.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                           
  2025-03-30 14:00:31 UTC   Penneo system                      212.112.xxx.xxx   The document was viewed                                                                         
  2025-03-30 14:01:06 UTC   Penneo system                      212.112.xxx.xxx   The document was viewed                                                                         
  2025-03-30 14:01:06 UTC   Penneo system                      212.112.xxx.xxx   The document was viewed                                                                         
  2025-03-30 14:01:06 UTC   Bent Poulsen                       212.112.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                           
  2025-03-30 14:01:12 UTC   Bent Poulsen                       212.112.xxx.xxx   The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem       
  2025-03-30 15:27:49 UTC   Dan Zielke                         83.137.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                              
  2025-03-30 15:27:58 UTC   Dan Zielke                         83.137.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                              
  2025-03-30 15:28:00 UTC   Penneo system                      83.137.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2025-03-30 15:28:00 UTC   Dan Zielke                         83.137.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                           
  2025-03-30 15:28:01 UTC   Dan Zielke                         83.137.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                              
  2025-03-30 15:28:57 UTC   Dan Zielke                         83.137.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                           
  2025-03-30 15:28:58 UTC   Penneo system                      83.137.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2025-03-30 15:28:59 UTC   Penneo system                      83.137.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2025-03-30 15:29:05 UTC   Dan Zielke                         83.137.xxx.xxx    The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem       
  2025-03-31 06:22:30 UTC   Penneo system                      188.64.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2025-03-31 06:22:30 UTC   Thorsten Fredsted Pedersen         188.64.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                           
  2025-03-31 06:23:32 UTC   Penneo system                      188.64.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2025-03-31 06:23:32 UTC   Thorsten Fredsted Pedersen         188.64.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                           
  2025-03-31 06:23:33 UTC   Penneo system                      188.64.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2025-03-31 06:23:42 UTC   Thorsten Fredsted Pedersen         188.64.xxx.xxx    The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem       
  2025-03-31 09:36:40 UTC   Annette Damsø                      77.243.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2025-03-31 09:38:29 UTC   Annette Damsø                      77.243.xxx.xxx    A signing request email was sent to "Cathrina Margrethe Aaes Sørensen" at "cmsoer@aabenraa.dk"  
  2025-03-31 09:38:50 UTC   Annette Damsø                      77.243.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2025-03-31 14:44:13 UTC   Cathrina Margrethe Aaes Sørensen   87.49.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                              
  2025-03-31 14:44:25 UTC   Penneo system                      87.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                         
  2025-03-31 14:44:25 UTC   Cathrina Margrethe Aaes Sørensen   87.49.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                           
  2025-03-31 14:50:45 UTC   Cathrina Margrethe Aaes Sørensen   87.49.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                              
  2025-03-31 14:50:47 UTC   Penneo system                      87.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                         
  2025-03-31 14:50:47 UTC   Cathrina Margrethe Aaes Sørensen   87.49.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                           
  2025-03-31 14:50:50 UTC   Penneo system                      87.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                         
  2025-03-31 14:51:20 UTC   Penneo system                      87.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                         
  2025-03-31 14:51:20 UTC   Cathrina Margrethe Aaes Sørensen   87.49.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                           
  2025-03-31 14:52:12 UTC   Penneo system                      87.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                         
  2025-03-31 14:52:12 UTC   Cathrina Margrethe Aaes Sørensen   87.49.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                           
  2025-03-31 14:52:14 UTC   Penneo system                      87.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                         
  2025-03-31 14:52:21 UTC   Cathrina Margrethe Aaes Sørensen   87.49.xxx.xxx     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem       
  2025-04-01 13:10:20 UTC   Penneo system                      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Marie Skødt" at "mask@haderslev.dk"               
  2025-04-02 06:11:14 UTC   Annette Damsø                      77.243.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2025-04-02 07:01:43 UTC   Marie Skødt                        80.196.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                           
  2025-04-02 07:01:44 UTC   Penneo system                      80.196.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2025-04-02 08:28:27 UTC   Marie Skødt                        80.196.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                           
  2025-04-02 08:28:28 UTC   Penneo system                      80.196.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2025-04-02 08:29:12 UTC   Penneo system                      80.196.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2025-04-02 08:29:12 UTC   Marie Skødt                        80.196.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                           
  2025-04-02 08:29:14 UTC   Penneo system                      80.196.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2025-04-02 08:30:41 UTC   Marie Skødt                        80.196.xxx.xxx    The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem       
  2025-04-02 08:32:31 UTC   Annette Damsø                      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Niels Peder Aalund" at "nal@bdo.dk"                        
  2025-04-02 09:42:37 UTC   Annette Damsø                      77.243.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2025-04-03 04:52:17 UTC   Niels Peder Aalund                 37.96.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                              
  2025-04-03 04:52:17 UTC   Niels Peder Aalund                 37.96.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                              
  2025-04-03 04:52:32 UTC   Niels Peder Aalund                 37.96.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                           
  2025-04-03 04:52:33 UTC   Penneo system                      37.96.xxx.xxx     The document was viewed                                                                         
  2025-04-03 05:41:46 UTC   Annette Damsø                      77.243.xxx.xxx    The document was viewed                                                                         
  2025-04-03 08:21:57 UTC   Penneo system                      14.10.xxx.xxx     The document was viewed                                                                         
  2025-04-03 08:21:57 UTC   Niels Peder Aalund                 14.10.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                           
  2025-04-03 08:24:01 UTC   Niels Peder Aalund                 14.10.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                              
  2025-04-03 08:24:01 UTC   Niels Peder Aalund                 14.10.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                              
  2025-04-03 08:24:01 UTC   Niels Peder Aalund                 14.10.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                              
  2025-04-03 08:24:12 UTC   Penneo system                      14.10.xxx.xxx     The document was viewed                                                                         
  2025-04-03 08:24:12 UTC   Niels Peder Aalund                 14.10.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                           
  2025-04-03 08:25:40 UTC   Niels Peder Aalund                 14.10.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                           
  2025-04-03 08:25:41 UTC   Penneo system                      14.10.xxx.xxx     The document was viewed                                                                         
  2025-04-03 08:27:11 UTC   Penneo system                      14.10.xxx.xxx     The document was viewed                                                                         
  2025-04-03 08:27:11 UTC   Niels Peder Aalund                 14.10.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                           
  2025-04-03 08:27:20 UTC   Penneo system                      14.10.xxx.xxx     The document was viewed                                                                         
  2025-04-03 08:27:40 UTC   Penneo system                      14.10.xxx.xxx     The document signing process was completed                                                      
  2025-04-03 08:27:40 UTC   Niels Peder Aalund                 14.10.xxx.xxx     The signer signed the document as statsautoriseret revisor, statsautoriseret revisor            
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